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Рама
094

Рама
100

Рама
096

Рама
095

Створка
098

Створка
099

R000078

R000080 R000081

R000082 R000083 R000084

R000090 R000091

ШТАПИКИ

Штапик
104

Штапик
044

ОСНОВНЫЕ ПРОФИЛИ

Рама SL 60/50
094

Рама SL 60/50 2+1
100

Рама SL 106/50
096

Рама SL 60/66
095

Стулка SL 39/82
098

Стулка SL 39/90
099

R000078

R000080 R000081

R000082 R000083 R000084

R000090 R000091

ШТАПИКИ

Штапик
104

Штапик
044

ОСНОВНІ ПРОФІЛІ

Frame SL 60/50
094

Frame SL 60/50 2+1
100

Frame SL 106/50
096

Frame SL 60/66
095

Sash SL 39/82
098

Sash SL 39/90
099

R000078

R000080 R000081

R000082 R000083 R000084

R000090 R000091

GLAZING BEADS

Glazing bead
104

Glazing bead
044

MAIN PROFILES

Marco SL 60/50
094

Marco SL 60/50 2+1
100

Marco SL 106/50
096

Marco SL 60/66
095

Hoja SL 39/82
098

Hoja SL 39/90
099

R000078

R000080 R000081

R000082 R000083 R000084

R000090 R000091

JUNQUILLOS

Junquillo
104

Junquillo
044

PERFILES PRINCIPALES
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ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ПРОФИЛИ

Н-соединитель
075

Н-соединитель
024

Соединитель-усилитель
035 R000022

Соединитель-усилитель
076 R000007

Угловой соединитель
023 R000011

Круговой
коннектор

051 R000006 R000047

Адаптер кругового
коннектора

084

Расширитель
рамы
013 R000080 R000081

Подоконный
профиль

050

Створка для
москитной сетки

105 R000088

Рамка москитной
сетки

106  R000089

Заглушка
створки

101

Заглушка
створки

102

Адаптер
створки

103

ДОДАТКОВІ ПРОФІЛІ

Н-з’єднувач

075

Н-з’єднувач

024

З’єднувач-підсилювач

035 R000022

З’єднувач-підсилювач

076 R000007

Кутовий з’єднувач

023 R000011

Круговий конектор

051 R000006 R000047

Адаптер кругового конектора

084

Розширювач рами

013 R000080 R000081

Підвіконний профіль

050

Стулка
москітної сітки

105 R000088

Рамка
москітної сітки

106 R000089

Адаптер
для стулки SL

103

ADDITIONAL PROFILES

Н-connector

075

Н-connector

024

I-connector

035 R000022

I-connector

076 R000007

Corner connector

120 R000038

Pipe

051 R000006 R000047

Pipe adaptor

084

Frame extension

013 R000080 R000081

Fixed frame

050

Sash
for fly screen

105 R000088

Frame
for fly screen

106 R000089

Sash adaptor SL

103

PERFILES ADICIONALES

H-conectador

075

H-conectador

024

Conectador-reforzador

035 R000022

Conectador-reforzador

076 R000007

Conectador angular

023 R000011

Conectador circular

051 R000006 R000047

Adaptador de conectador circular

084

Dilatador de cuadro

013 R000080 R000081

Perfil de antepecho

050

Hoja
para mosquitero

105 R000088

Marco
para mosquitero

106 R000089

Cierre de hoja
SL 39/82

101

Cierre de hoja
SL 39/90

102

Adaptador
de hoja SL

103
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КОМПЛЕКТУЮЩИЕ

Рельс
D000133

Адаптер москитной сетки
алюминиевый

D000134
Порог

D000135
Порог

D000136

Щетка
D000125

Ручка оконная скрытая
Белая RAL9016 D000123

Бежевая RAL8022 D000147
Серая RAL7016 D000148

Ограничитель
створки

D000140

Распорка глухой
створки
D000139

Щетка для дверей
D000126

Шуруп ниппельный
D000131

Ответная
планка

D000145

Ролик оконный
D000120

Ролик дверной
D000119

Центрирующая
планка

D000132

Ролик м/с
D000121

Фальцевая вставка
D000128

Ручка для штульпа скрытая
Белая RAL9016 D000151

Бежевая RAL8022 D000152
Серая RAL7016 D000153

Ручка оконная
Белая RAL9016 D000146

Бежевая RAL8022 D000149
Серая RAL7016 D000150

Ручка для штульпа накладная
Белая RAL9016 D000154

Бежевая RAL8022 D000155
Серая RAL7016 D000156

Ручка м/с
Белая RAL9016 D000130

Бежевая RAL8022 D000158
Серая RAL7016 D000159

КОМПЛЕКТУЮЧІ

Рейка
алюмінієва
D000133

Адаптер москітної сітки
алюмінієвий

D000134

Поріг подвійний
алюмінієвий

D000135

Поріг потрійний
алюмінієвий

D000136

Щіткове ущільнення 
для вікон
D000125

Ручка віконна
скрита

Біла RAL9016 D000123
Бежева RAL8022 D000147

Сіра RAL7016 D000148

Обмежувач стулки
D000140

Розпірний елемент стулки
D000139

Щіткове ущільнення 
для дверей
D000126

Ніпельний гвинт
D000131

Відповідна планка
D000145

Віконний ролик
D000120

Дверний ролик
D000119

Центруюча планка
D000132

Москітний ролик
D000121

Фальцева вставка
D000128

Ручка віконна для SL
прихована

Біла RAL9016 D000151
Бежева RAL8022 D000152

Сіра RAL7016 D000153

Ручка віконна
штифт 30 мм

Біла RAL9016 D000146
Бежева RAL8022 D000149

Сіра RAL7016 D000150

Ручка для штульпа SL
накладна

Біла RAL9016 D000154
Бежева RAL8022 D000155

Сіра RAL7016 D000156

Ручка
для москітної сітки
Біла RAL9016 D000130

Бежева RAL8022 D000158
Сіра RAL7016 D000159

Заглушка стулки
 SL алюмінієва

Біла RAL9016 D000191
Коричнева RAL8017 D000192
Антрацит RAL7016 D000193

Клипса монтажна
D000181

COMPONENTS

Rail aluminum
D000133

Fly screen adaptor
aluminum
D000134

Double aluminum
threshold
D000135

Triple aluminum
threshold
D000136

Brush seal for windows
D000125

Window handle
hidden

White RAL9016 D000123
Beige RAL8022 D000147
Grey RAL7016 D000148

Gasket block
D000140

Spacer
D000139

Brush seal for doors
D000126

Nipple screw
D000131

Striking plate
D000145

Window roller
D000120

Door roller
D000119

Centering plate
D000132

Fly screen roller
D000121

Adjustable glass wedge
D000128

Window handle for SL
hidden

White RAL9016 D000151
Beige RAL8022 D000152
Grey RAL7016 D000153

Window handle
30mm spindle

White RAL9016 D000146
Beige RAL8022 D000149
Grey RAL7016 D000150

Handle for stulp SL
overhead

White RAL9016 D000154
Beige RAL8022 D000155
Grey RAL7016 D000156

Fly screen
handle

White RAL9016 D000130
Beige RAL8022 D000158
Grey RAL7016 D000159

Mounting clip
D000181

Cover profile for sash SL 
aluminum

White RAL9016 D000191
Brown RAL8017 D000192

Anthracite RAL7016 D000193

ACCESORIOS

Riel
de aluminio

D000133

Adaptador de mosquitero
de aluminio

D000134

Umbral de aluminio
doble

D000135

Umbral de aluminio
triple

D000136

Bruza
D000125

Manivela de ventana
oculta

Blanca RAL9016 D000123
Beige RAL8022 D000147
Gris RAL7016 D000148

Limitador de hoja
D000140

Espaciador de hoja fija
D000139

Bruza para puertas
D000126

Tornillo de niple
D000131

Rastrel complementario
D000145

Garrucha de ventana
D000120

Garrucha de puerta
D000119

Rastrel de centrado
D000132

Garrucha de mosquitero
D000121

Inserto de pliegue
D000128

Manivela de palanca
de reembolso oculta

Blanca RAL9016 D000151
Beige RAL8022 D000152
Gris RAL7016 D000153

Manivela de ventana

Blanca RAL9016 D000146
Beige RAL8022 D000149
Gris RAL7016 D000150

Manivela de palanca
de reembolso de sobreponer

Blanca RAL9016 D000154
Beige RAL8022 D000155
Gris RAL7016 D000156

Manivela de mosquitero

Blanca RAL9016 D000130
Beige RAL8022 D000158
Gris RAL7016 D000159
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СХЕМЫ ЛАМИНАЦИИ ПРОФИЛЕЙ

Рама
094

Рама
095

Рама
096

Рама
100

Створка
098

Створка
099

Заглушка
створки

101

Заглушка
створки

102

Створка для
москитной сетки

105

Рамка москитной сетки
106

Штапик
104

Штапик
044

СХЕМИ ЛАМІНАЦІЇ ПРОФІЛІВ

Рама SL 60/50
094

Рама SL 60/66
095

Рама SL 106/50
096

Рама SL 60/50 2+1
100

Стулка SL 39/82
098

Стулка SL 39/90
099

Стулка москітної сітки
105

Рамка москітної сітки
106

Штапик
104

Штапик
044

PROFILES LAMINATION SCHEME

Frame SL 60/50
094

Frame SL 60/66
095

Frame SL 106/50
096

Frame SL 60/50 2+1
100

Sash SL 39/82
098

Sash SL 39/90
099

Glazing bead
104

Sash for fly screen
105

Frame for fly screen
106

Glazing bead
044

ESQUEMAS DE LAMINACIÓN DE PERFILES

Marco SL 60/50
094

Marco SL 60/66
095

Marco SL 106/50
096

Marco SL 60/50 2+1
100

Hoja SL 39/82
098

Hoja SL 39/90
099

Cierre de hoja
SL 39/82

101

Cierre de hoja
SL 39/90

102

Hoja para
mosquitero

105

Marco para mosquitera
106

Junquillo
104

Junquillo
044
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ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ

J
x
(1,2mm)=1,5 cm4

J
y
(1,2mm)=1,0 cm4 

J
x
(1,5mm)=1,8 cm4

J
y
(1,5mm)=1,2 cm4 

J
x
(1,5mm)=2,7 cm4

J
y
(1,5mm)=2,2 cm4 

J
x
(1,5mm)=4,8 cm4

J
y
(1,5mm)=3,0 cm4

J
x
(2mm)=6,3 cm4

J
y
(2mm)=3,8 cm4

Створка 098 Створка 098

R000082 R000083 R000084

Рама 094 Рама 100

Створка 098

Рама 096

R000090 R000091
Створка 099 Створка 099

Рама 096Рама 095

Максимальное соотношение высоты створки к ширине 2,5:1

Для цветных профилей предельные размеры рамы уменьшаются на
100 мм по высоте и 200 мм по ширине 

Для цветных профилей предельные размеры створки уменьшаются на 
100 мм по высоте и 200 мм по ширине 

Створка 098

Рама 095

Максимальные размеры створки

Максимальные размеры рамы

Максимальные размеры створкиМаксимальные размеры рамы

МАКСИМАЛЬНІ РОЗМІРИ

J
x
(1,2mm)=1,5 cm4

J
y
(1,2mm)=1,0 cm4 

J
x
(1,5mm)=1,8 cm4

J
y
(1,5mm)=1,2 cm4 

J
x
(1,5mm)=2,7 cm4

J
y
(1,5mm)=2,2 cm4 

Стулка SL 39/82 098 Стулка SL 39/82 098

R000082 R000083 R000084

Рама SL 60/50 094 Рама SL 60/50 2+1 100

Стулка SL 39/82 098

Рама SL 106/50 096

R000090 R000091
Стулка SL 39/90 099 Стулка SL 39/90 099

Рама SL 106/50 096Рама SL 60/66 095

Максимальне співвідношення висоти стулки до ширини 2,5:1

Для кольорових профілів максимальні розміри рами зменшуються
на 100 мм по висоті й 200 мм по ширині

Для кольорових профілів максимальні розміри стулки зменшуються
на 100 мм по висоті й 100 мм по ширині

Стулка SL 39/82 098

Рама SL 60/66 095

Максимальні розміри стулки

Максимальні розміри коробки

Максимальні розміри стулкиМаксимальні розміри коробки

J
x
(1,5mm)=4,8 cm4

J
y
(1,5mm)=3,0 cm4

J
x
(2mm)=6,3 cm4

J
y
(2mm)=3,8 cm4

MAXIMUM DIMENSIONS

J
x
(1,2mm)=1,5 cm4

J
y
(1,2mm)=1,0 cm4 

J
x
(1,5mm)=1,8 cm4

J
y
(1,5mm)=1,2 cm4 

J
x
(1,5mm)=2,7 cm4

J
y
(1,5mm)=2,2 cm4 

Sash SL 39/82 098 Sash SL 39/82 098

R000082 R000083 R000084

Frame SL 60/50 094 Frame SL 60/50 2+1 100

Sash SL 39/82 098

Frame SL 106/50 096

R000090 R000091
Sash SL 39/90 099 Sash SL 39/90 099

Frame SL 106/50 096Frame SL 60/66 095

Maximum sash height to width ratio 2.5:1

For colored profiles, maximum frame dimensions are reduced
by 100 mm in height and by 200 mm in width

For colored profiles, maximum sash dimensions are reduced
by 100 mm in height and by 100 mm in width

Sash SL 39/82 098

Frame SL 60/66 095

Maximum sash dimensions

Maximum frame dimensions

Maximum sash dimensionsMaximum frame dimensions

J
x
(1,5mm)=4,8 cm4

J
y
(1,5mm)=3,0 cm4

J
x
(2mm)=6,3 cm4

J
y
(2mm)=3,8 cm4

TAMAÑOS LIMITES

J
x
(1,2mm)=1,5 cm4

J
y
(1,2mm)=1,0 cm4 

J
x
(1,5mm)=1,8 cm4

J
y
(1,5mm)=1,2 cm4 

J
x
(1,5mm)=2,7 cm4

J
y
(1,5mm)=2,2 cm4 

Hoja SL 39/82 098 Hoja SL 39/82 098

R000082 R000083 R000084

Marco SL 60/50 094 Marco SL 60/50 2+1 100

Hoja SL 39/82 098

Marco SL 106/50 096

R000090 R000091Hoja SL 39/90 099 Hoja SL 39/90 099

Marco SL 106/50 096Marco SL 60/66 095

Proporción máxima entre la altura y el ancho de la hoja es de 2,5:1

Para perfiles de color tamaños limites de Marco de disminuyen
para 100 mm en altura y 200 mm en ancho

Para perfiles de color tamaños limites de hoja de disminuyen
para 100 mm en altura y 100 mm en ancho

Hoja SL 39/82 098

Marco SL 60/66 095

Tamaños máximos de marcos

Tamaños máximos de hojasTamaños máximos de marcos

J
x
(1,5mm)=4,8 cm4

J
y
(1,5mm)=3,0 cm4

J
x
(2mm)=6,3 cm4

J
y
(2mm)=3,8 cm4

Tamaños máximos de hojas
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B
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45 / 45
H+6 2

R000078
B-52 2

90 / 90
H-52 2

098
B/2+3 4

45 / 45
H-78 4

R000083
B/2-123 4

90 / 90
H-204 4

D000125
B/2+3 8

45 / 45
H-78 8

044
B/2-127 4

45 / 45
Н-208 4

D000191

D000125

H-88 290 / 90

H-88 290 / 90

D000140 2

D000120 2

D000146 1

K1048-XX-XXX FH=H-130 1

D000145

D000132 1

D000128 8

D000139 6

D000133 90 / 90 B-100 1

B/2-141
2

H-222

ОСНОВНЫЕ РАЗМЕРЫ

Схема 1

Артикул Наименование Углы Размер Количество

Коробка SL 60/50

1 створка сдвижная,
1 створка фиксированная

Усилитель рамы

Створка SL 60 39/82

Усилитель створки

Уплотнитель щеточный на створке

Штапик

Заглушка створки SL 39/82

Уплотнитель щеточный на заглушке

Ограничитель створки

Ролик оконный

Ручка оконная штифт 30 мм

Привод для раздвижной системы,
дорнмас 7,5 мм

Ответная планка от высоты

Центрирующая планка (A7109-00-N03)

Фальцевая вставка

Распорный элемент створки

Рельс

Стеклопакет

Рама 094 - Створка 098

ОСНОВНІ РОЗМІРИ

Схема 1
1 стулка зсувна, 1 стулка фіксована

Артикул Назва Кути Розмір Кількість

Рама SL 60/50

Армуючий профіль 8x10х30х10х8 (1,5 мм)

Стулка SL 39/82

Армуючий профіль 41x30х8 (1,5 мм)

Щіткове ущільнення на стулці

Штапик

Заглушка стулки SL алюмінієва 

Щіткове ущільнення на заглушці

Обмежувач стулки

Віконний ролик

Ручка віконна штифт 30 мм

Привід для розсувної системи
дорнмас 7,5 мм

Відповідна планка від висоти

Центруюча планка (A7109-00-N03)

Фальцева вставка

Розпірний елемент стулки

Рейка алюмінієва

Склопакет

Рама SL 60/50 (094) - Стулка SL 39/82 (098)

MAIN DIMENSIONS

Diagram 1
1 sliding sash, 1 fixed pane

Item Name Angles Size Quantity

Frame SL 60/50

Reinforcement profile 8x10х30х10х8 (1.5 mm)

Sash SL 39/82

Reinforcement profile 41x30х8 (1.5 mm)

Brush seal at sash

Glazing bead

Cover profile for sash SL aluminum

Brush seal at cover profile

Window roller

Window roller

Window handle 30mm spindle

Espagnolette for sliding system
dornmass 7.5 mm

Striking plate from the height
Centering plate (A7109-00-N03)

Adjustable glass wedge

Rail aluminum

Glass unit

Frame SL 60/50 (094) - Sash SL 39/82 (098)

Gasket block

TAMAÑOS PRINCIPALES

Esquema 1
1 hoja corredera, 1 hoja fija

Referencia artículo Nombre Ángulos Tamaño Cantidad

Marco SL 60/50

Perfil de refuerzo 8x10х30х10х8 (1,5 mm)

Hoja SL 60 39/82

Perfil de refuerzo 41x30х8 (1,5 mm)

Sello hermético de bruza con hoja

Junquillo

Cierre de hoja SL 39/82

Sello hermético de bruza con tapón

Limitador de hoja

Garrucha de ventana

Manivela de ventana clavija 30 mm

Tracción para sistema corredizo
dornmas 7,5 mm

Rastrel complementario de altura

Rastrel de centrado (A7109-00-N03)

Inserto de pliegue

Espaciador de hoja

Riel de aluminio

Vidrio aislante

Marco SL 60/50 (094) - Hoja SL 39/82 (098)
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D000133 90 / 90 B-132 1
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2

H-254

ОСНОВНЫЕ РАЗМЕРЫ

Рама 095 - Створка 098

Схема 1

Артикул Наименование Углы Размер Количество

Коробка SL 60/66

1 створка сдвижная,
1 створка фиксированная

Усилитель рамы

Створка SL 39/82

Усилитель створки

Уплотнитель щеточный на створке

Штапик

Заглушка створки SL 39/82

Уплотнитель щеточный на заглушке

Ограничитель створки

Ролик оконный

Ручка оконная штифт 30 мм

Привод для раздвижной системы,
дорнмас 7,5 мм

Ответная планка от высоты

Центрирующая планка (A7109-00-N03)

Фальцевая вставка

Распорный элемент створки

Рельс

Стеклопакет

ОСНОВНІ РОЗМІРИ

Рама SL 60/66 (095) - Стулка SL 39/82 (098)

Схема 1
1 стулка зсувна, 1 стулка фіксована

Артикул Назва Кути Розмір Кількість

Рама SL 60/66

Армуючий профіль 27x30х27х30 (1,5 мм)

Стулка SL 39/82

Армуючий профіль 41x30х8 (1,5 мм)

Щіткове ущільнення на стулці

Штапик

Заглушка стулки SL алюмінієва

Щіткове ущільнення на заглушці

Обмежувач стулки

Віконний ролик

Ручка віконна штифт 30 мм

Привід для розсувної системи
дорнмас 7,5 мм

Відповідна планка від висоти

Центруюча планка (A7109-00-N03)

Фальцева вставка

Розпірний елемент стулки

Рейка алюмінієва

Склопакет

MAIN DIMENSIONS

Frame SL 60/66 (095) - Sash SL 39/82 (098)

Diagram 1
1 sliding sash, 1 fixed pane

Item Name Angles Size Quantity

Frame SL 60/66

Reinforcement profile 27x30х27х30 (1.5 mm)

Sash SL 39/82

Reinforcement profile 41x30х8 (1.5 mm)

Brush seal at sash

Glazing bead

Cover profile for sash SL aluminum

Brush seal at cover profile

Gasket block
Window roller

Window handle 30mm spindle

Espagnolette for sliding system
dornmass 7.5 mm

Striking plate from the height

Centering plate (A7109-00-N03)

Adjustable glass wedge

Spacer

Rail aluminum

Glass unit

TAMAÑOS PRINCIPALES

Marco SL 60/66 (095) - Hoja SL 39/82 (098)

Esquema 1
1 hoja corredera, 1 hoja fija

Referencia artículo Nombre Ángulos Tamaño Cantidad

Marco SL 60/66

Perfil de refuerzo 27x30х27х30 (1,5 мм)

Hoja SL 39/82

Perfil de refuerzo 41x30х8 (1,5 мм)

Sello hermético de bruza con hoja

Junquillo

Cierre de hoja SL 39/82

Sello hermético de bruza con tapón

Limitador de hoja

Garrucha de ventana

Manivela de ventana clavija 30 mm

Tracción para sistema corredizo
dornmas 7,5 mm

Rastrel complementario de altura

Rastrel de centrado (A7109-00-N03)

Inserto de pliegue

Espaciador de hoja

Riel de aluminio

Vidrio aislante
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044
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D000191
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D000140 2

D000119 2
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K1005-XX-XXX FH=H-162 1

D000145

D000132 1

D000128 8

D000139 6

D000133 90 / 90 B-132 1

B/2-173
2

H-270

ОСНОВНЫЕ РАЗМЕРЫ

Рама 095 - Створка 099

Схема 1

Артикул Наименование Углы Размер Количество

Коробка SL 60/66

1 створка сдвижная,
1 створка фиксированная

Усилитель рамы

Створка SL 39/90

Усилитель створки SL 39/90

Уплотнитель щеточный на створке

Штапик

Заглушка створки SL 39/90

Уплотнитель щеточный на заглушке

Ограничитель створки

Ролик дверной

Ручка оконная штифт 30 мм

Привод для раздвижной системы,
дорнмас 15 мм

Ответная планка от высоты

Центрирующая планка (A7109-00-N03)

Фальцевая вставка

Распорный элемент створки

Рельс

Стеклопакет

ОСНОВНІ РОЗМІРИ

Рама SL 60/66 (095) - Стулка SL 39/90 (099)

Схема 1
1 стулка зсувна, 1 стулка фіксована

Артикул Назва Кути Розмір Кількість

Рама SL 60/66

Армуючий профіль 27x30х27х30 (1,5 мм)

Стулка SL 39/90

Армуючий профіль 53x30х53 (1,5 мм)

Щіткове ущільнення на стулці

Штапик

Заглушка стулки SL алюмінієва

Щіткове ущільнення на заглушці

Обмежувач стулки

Дверний ролик

Ручка віконна штифт 30 мм

Привід для розсувної системи
дорнмас 15 мм

Відповідна планка від висоти

Центруюча планка (A7109-00-N03)

Фальцева вставка

Розпірний елемент стулки

Рейка алюмінієва

Склопакет

MAIN DIMENSIONS

Frame SL 60/66 (095) - Sash SL 39/90 (099)

Diagram 1
1 sliding sash, 1 fixed pane

Item Name Angles Size Quantity

Frame SL 60/66

Reinforcement profile 27x30х27х30 (1.5 mm)

Sash SL 39/90

Reinforcement profile 53x30х53 (1.5 мм)

Brush seal at sash

Glazing bead

Cover profile for sash SL aluminum

Brush seal at cover profile

Gasket block

Door roller

Window handle 30mm spindle

Espagnolette for sliding system
dornmass 15 mm

Striking plate from the height

Centering plate (A7109-00-N03)

Adjustable glass wedge

Spacer

Rail aluminum

Glass unit

TAMAÑOS PRINCIPALES

Marco SL 60/66 (095) - Hoja SL 39/90 (099)

Esquema 1
1 hoja corredera, 1 hoja fija

Referencia artículo Nombre Ángulos Tamaño Cantidad

Marco SL 60/66

Perfil de refuerzo 27x30х27х30 (1,5 мм)

Hoja SL 39/90

Perfil de refuerzo 49x30х49 (2,0 мм)

Sello hermético de bruza con hoja

Junquillo

Cierre de hoja SL 39/90

Sello hermético de bruza con tapón

Limitador de hoja

Garrucha de puerta

Manivela de ventana clavija 30 mm

Tracción para sistema corredizo
dornmas 15 mm

Rastrel complementario de altura

Rastrel de centrado (A7109-00-N03)

Inserto de pliegue

Espaciador de hoja

Riel de aluminio

Vidrio aislante
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Схема 2
2 створки сдвижные,

2 створки фиксированные

Артикул Наименование Углы Размер Количество

Коробка SL 60/50

Усилитель рамы

Створка SL 39/82

Усилитель створки

Уплотнитель щеточный на створке

Штапик

Заглушка створки SL 39/82

Адаптер створки

Уплотнитель щеточный на заглушке

Уплотнитель щеточный на адаптере

Ограничитель створки

Ролик оконный

Ручка оконная штифт 30 мм

Ручка для штульпа SL накладная

Привод для раздвижной системы,
дорнмас 7.5 мм

Ответная планка от высоты

Центрирующая планка (A7109-00-N03)

Фальцевая вставка

Распорный элемент створки

Рельс

Стеклопакет

ОСНОВНЫЕ РАЗМЕРЫ

Рама 094 - Створка 098

Схема 2
2 стулки зсувні, 2 стулки фіксовані

Артикул Назва Кути Розмір Кількість

Рама SL 60/50

Армуючий профіль 8x10х30х10х8 (1,5 мм)

Стулка SL 39/82

Армуючий профіль 41x30х8 (1,5 мм)

Щіткове ущільнення на стулці

Штапик

Заглушка стулки SL  алюмінієва 

Адаптер для стулки SL

Щіткове ущільнення на заглушці

Щіткове ущільнення на адапторі

Обмежувач стулки

Віконний ролик

Ручка віконна штифт 30 мм

Ручка для штульпа SL накладна

Привід для розсувної системи
дорнмас 7,5 мм

Відповідна планка від висоти

Центруюча планка (A7109-00-N03)

Фальцева вставка

Розпірний елемент стулки

Рейка алюмінієва

Склопакет

ОСНОВНІ РОЗМІРИ

Рама SL 60/50 (094) - Стулка SL 39/82 (098)

Diagram 2
2 sliding sashes, 2 fixed panes

Item Name Angles Size Quantity

Frame SL 60/50

Reinforcement profile 8x10х30х10х8 (1.5 mm)

Sash SL 39/82

Reinforcement profile 41x30х8 (1.5 mm)

Brush seal at sash

Glazing bead

Cover profile for sash SL aluminum

Sash adaptor SL

Brush seal at cover profile

Brush seal at sash adaptor

Gasket block

Window roller

Window handle 30mm spindle
Handle for stulp SL overhead

Espagnolette for sliding system
dornmass 7.5 mm

Striking plate from the height

Centering plate (A7109-00-N03)

Adjustable glass wedge

Spacer

Rail aluminum

Glass unit

MAIN DIMENSIONS

Frame SL 60/50 (094) - Sash SL 39/82 (098)

Esquema 2
2 hojas correderas, 2 hojas fijas

Referencia artículo Nombre Ángulos Tamaño Cantidad

Marco SL 60/50

Perfil de refuerzo 8x10х30х10х8 (1,5 мм)

Hoja SL 39/82

Perfil de refuerzo 41x30х8 (1,5 мм)

Sello hermético de bruza con hoja

Junquillo

Cierre de hoja SL 39/82

Adaptador de hoja SL

Sello hermético de bruza con tapón

Sello hermético de bruza con adaptador

Limitador de hoja

Garrucha de ventana

Manivela de ventana clavija 30 mm

Manivela de palanca de reembolso SL de sobreponer

Tracción para sistema corredizo
dornmas 7,5 mm

Rastrel complementario de altura

Rastrel de centrado (A7109-00-N03)

Inserto de pliegue

Espaciador de hoja

Riel de aluminio

Vidrio aislante

TAMAÑOS PRINCIPALES

Marco SL 60/50 (094) - Hoja SL 39/82 (098)



10

H
-2

2
2

H
-8

4

H

7
6

2
7

6
2

4
2

4
2

60

85

H
-8

8

12
12

B

B/2-3

B/2-1417 762 62

B/2-3
B/2-141762 627

6
0

72
.5 6

0 72
.5

42

42

124

H

B/2 B/2
B

094
B+6 2

45 / 45
H+6 2

R000078
B-52 2

90 / 90
H-52 2

098
B/2+3 4

45 / 45
H-78 4

R000083
B/2-123 4

90 / 90
H-204 4

D000125
B/2+3 8

45 / 45
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2

H-222

ОСНОВНЫЕ РАЗМЕРЫ

Рама 094 - Створка 098

Схема 3

Артикул Наименование Углы Размер Количество

Коробка SL 60/50

2 створки сдвижные

Усилитель рамы

Створка SL 39/82

Усилитель створки

Уплотнитель щеточный на створке

Штапик

Заглушка створки SL 39/82

Уплотнитель щеточный на заглушке

Ограничитель створки

Ролик оконный

Ручка оконная для SL скрытая

Ручка оконная штифт 30 мм

Привод для раздвижной системы,
дорнмас 15 мм

Ответная планка от высоты

Центрирующая планка (A7109-00-N03)

Фальцевая вставка

Рельс

Стеклопакет

ОСНОВНІ РОЗМІРИ

Рама SL 60/50 (094) - Стулка SL 39/82 (098)

Схема 3
2 стулки зсувні

Артикул Назва Кути Розмір Кількість

Рама SL 60/50

Армуючий профіль 8x10х30х10х8 (1,5 мм)

Стулка SL 39/82

Армуючий профіль 41x30х8 (1,5 мм)

Щіткове ущільнення на стулці

Штапик

Заглушка стулки SL алюмінієва

Щіткове ущільнення на заглушці

Обмежувач стулки

Віконний ролик

Ручка віконна для SL прихована

Ручка віконна штифт 30 мм

Привід для розсувної системи
дорнмас 7,5 мм

Відповідна планка від висоти

Центруюча планка (A7109-00-N03)

Фальцева вставка

Рейка алюмінієва

Склопакет

MAIN DIMENSIONS

Frame SL 60/50 (094) - Sash SL 39/82 (098)

Diagram 3
2 sliding sashes

Item Name Angles Size Quantity

Frame SL 60/50

Reinforcement profile 8x10х30х10х8 (1.5 mm)

Sash SL 39/82

Reinforcement profile 41x30х8 (1.5 mm)

Brush seal at sash

Glazing bead

Cover profile for sash SL aluminum

Brush seal at cover profile

Gasket block

Window roller

Window handle for SL hidden

Window handle 30mm spindle

Espagnolette for sliding system
dornmass 7.5 mm

Striking plate from the height

Centering plate (A7109-00-N03)

Adjustable glass wedge

Rail aluminum

Glass unit

TAMAÑOS PRINCIPALES

Marco SL 60/50 (094) - Hoja SL 39/82 (098)

Esquema 3
2 hojas correderas

Referencia artículo Nombre Ángulos Tamaño Cantidad

Marco SL 60/50

Perfil de refuerzo 8x10х30х10х8 (1,5 мм)

Hoja SL 39/82

Perfil de refuerzo 41x30х8 (1,5 мм)

Sello hermético de bruza con hoja

Junquillo

Cierre de hoja SL 39/82

Sello hermético de bruza con tapón

Limitador de hoja

Garrucha de ventana

Manivela de ventana para SL oculta

Manivela de ventana clavija 30 mm

Tracción para sistema corredizo
dornmas 7,5 mm

Rastrel complementario de altura

Rastrel de centrado (A7109-00-N03)

Inserto de pliegue

Riel de aluminio

Vidrio aislante
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098
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45 / 45
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B/2+3 8

45 / 45
H-78 8
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B/2-3 2

45 / 45
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R000088
B/2-95 2

90 / 90
H-160 2
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45 / 45
H-68 6
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044
B/2-127 4

45 / 45
Н-208 4

D000191
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H-88 290 / 90

B*H/2 1

H-88 290 / 90

D000140 2

D000120 4

D000121 2

D000130 2

D000146 1

D000123 1

K1048-XX-XXX FH=H-130 2

D000145

D000132 2

D000128 8

D000133 90 / 90 B-100 2

B/2-141
2

H-222

ОСНОВНЫЕ РАЗМЕРЫ

Рама 100 - Створка 098 - Створка для москитной сетки 105

Артикул Наименование Углы Размер Количество

Коробка SL 60/50 2+1

Усилитель рамы

Створка SL 39/82

Усилитель створки

Уплотнитель щеточный на створке

Створка москитной сетки

Усилитель створки москитной сетки

Уплотнитель щеточный на створке
москитной сетки

Шнур москитный 5 мм

Штапик

Заглушка створки SL 39/82

Сетка москитная, м2

Уплотнитель щеточный на заглушке

Ограничитель створки

Ролик оконный

Ролик м/с

Ручка м/с

Ручка оконная штифт 30 мм

Ручка оконная для SL скрытая

Привод для раздвижной системы,
дорнмас 7.5 мм

Ответная планка от высоты

Центрирующая планка (A7109-00-N03)

Фальцевая вставка

Рельс

Стеклопакет

Схема 3
2 створки сдвижные

ОСНОВНІ РОЗМІРИ

Рама SL 60/50 2+1 (100) - Стулка SL 39/82 (098) - Стулка москітної сітки (105)

Артикул Назва Кути Розмір Кількість

Рама SL 60/50 2+1

Армуючий профіль 8x10х30х10х8 (1,5 мм)

Стулка SL 39/82

Армуючий профіль 41x30х8 (1,5 мм)

Щіткове ущільнення на стулці

Стулка москітної сітки

Армуючий профіль 16x21 (1,5 мм)

Щіткове ущільнення на стулці
москітної сітки

Шнур москітний 5 мм

Штапик

Заглушка стулки SL алюмінієва 

Сітка москітна, м2

Щіткове ущільнення на заглушці

Обмежувач стулки

Віконний ролик

Москітний ролик

Ручка для москітної сітки

Ручка віконна штифт 30 мм

Ручка віконна для SL прихована

Привід для розсувної системи
дорнмас 7,5 мм

Відповідна планка від висоти

Центруюча планка (A7109-00-N03)

Фальцева вставка

Рейка алюмінієва

Склопакет

Схема 3
2 стулки зсувні

MAIN DIMENSIONS

Frame SL 60/50 2+1 (100) - Sash SL 39/82 (098) - Sash for fly screen (105)

Item Name Angles Size Quantity

Frame SL 60/50 2+1

Reinforcement profile 8x10х30х10х8 (1.5 mm)

Sash SL 39/82

Reinforcement profile 41x30х8 (1.5 mm)

Brush seal at sash

Sash for fly screen

Reinforcement profile 16x21 (1.5 mm)

Brush seal at sash for fly screen

Fly screen spline 5 mm

Glazing bead

Cover profile for sash SL aluminum

Fly screen, m2

Brush seal at cover profile

Gasket block

Window roller

Fly screen roller

Fly screen handle

Window handle 30mm spindle

Window handle for SL hidden

Espagnolette for sliding system
dornmass 7.5 mm

Striking plate from the height

Centering plate (A7109-00-N03)

Adjustable glass wedge

Rail aluminum

Glass unit

Diagram 3
2 sliding sashes

TAMAÑOS PRINCIPALES

Marco SL 60/50 2+1 (100) - Hoja SL 39/82 (098) - Hoja para el mosquitero (105)

Referencia artículo Nombre Ángulos Tamaño Cantidad

Marco SL 60/50 2+1

Perfil de refuerzo 8x10х30х10х8 (1,5 мм)

Hoja SL 39/82

Perfil de refuerzo 41x30х8 (1,5 мм)

Sello hermético de bruza con hoja

Hoja para el mosquitero

Perfil de refuerzo 16x21 (1,5 мм)

Sello hermético de bruza con hoja
de mosquitero

Cuerda de mosquitero 5 mm

Junquillo

Cierre de hoja SL 39/82

Mosquitero, m2

Sello hermético de bruza con tapón

Limitador de hoja

Garrucha de ventana

Garrucha de mosquitero

Manivela de mosquitero

Manivela de ventana clavija 30 mm

Manivela de ventana para SL oculta

Tracción para sistema corredizo
dornmas 7,5 mm

Rastrel complementario de altura

Rastrel de centrado (A7109-00-N03)

Inserto de pliegue

Riel de aluminio

Vidrio aislante

Esquema 3
2 hojas correderas
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H

B/2 B/2
B

094
B+6 2

45 / 45
H+6 2

R000078
B-52 2

90 / 90
H-52 2

098
B/2+3 4

45 / 45
H-78 4

R000083
B/2-123 4

90 / 90
H-204 4

D000125
B/2+3 8

45 / 45
H-78 8

105
B/2-3 2

45 / 45
H-68 2

R000088
B/2-95 2

90 / 90
H-160 2

106
B-20 2

45 / 45
H-20 2

R000089
B-62 2

90 / 90
H-62 2

D000125
B/2-3 6

45 / 45
H-68 6

B/2-3 2

H-68 2

044
B/2-127 4

45 / 45
Н-208 4

D000191

D000125

H-88 290 / 90

B*H/2 1

H-88 290 / 90

D000140 2

D000120 4

D000121 2

D000130 2

D000146 1

D000123 1

K1048-XX-XXX FH=H-130 2

D000145

D000132 2

D000128 8

D000131

D000133 90 / 90 B-100 2

B/2-141
2

H-222

ОСНОВНЫЕ РАЗМЕРЫ

Рама 094 - Створка 098 - Рамка москитной сетки 106 -
Створка для москитной сетки 105

Артикул Наименование Углы Размер Количество

Коробка SL 60/50 2+1

Усилитель рамы

Створка SL 39/82

Усилитель створки

Уплотнитель щеточный на створке

Створка москитной сетки

Усилитель створки москитной сетки

Створка москитной сетки

Усилитель створки москитной сетки

Уплотнитель щеточный на створке
москитной сетки

Шнур москитный 5 мм

Штапик

Заглушка створки SL 39/82

Сетка москитная, м2

Уплотнитель щеточный на заглушке

Ограничитель створки

Ролик оконный

Ролик м/с

Ручка м/с

Ручка оконная штифт 30 мм

Ручка оконная для SL скрытая

Привод для раздвижной системы,
дорнмас 7.5 мм

Ответная планка

Центрирующая планка (A7109-00-N03)

Фальцевая вставка

Фальцевая вставка

Рельс

Стеклопакет

from the height

4 шт. на 1 м

ОСНОВНІ РОЗМІРИ

Рама SL 60/50 (094) - Стулка SL 39/82 (098) - Рамка москітної сітки (106) -
Стулка москітної сітки (105)

Схема 3
2 стулки зсувні

Артикул Назва Кути Розмір Кількість

Рама SL 60/50

Армуючий профіль 8x10х30х10х8 (1,5 мм)

Стулка SL 39/82

Армуючий профіль 41x30х8 (1,5 мм)

Щіткове ущільнення на стулці

Стулка москітної сітки

Армуючий профіль 16x21 (1,5 мм)

Рамка москітної сітки

Армуючий профіль 22x9 (1,5 мм)

Щіткове ущільнення на стулці
москітної сітки

Шнур москітний 5 мм

Штапик

Заглушка стулки SL алюмінієва 

Сітка москітна, м2

Щіткове ущільнення на заглушці

Обмежувач стулки

Віконний ролик

Москітний ролик

Ручка для москітної сітки

Ручка віконна штифт 30 мм

Ручка віконна для SL прихована

Привід для розсувної системи
дорнмас 7,5 мм

Відповідна планка

Центруюча планка (A7109-00-N03)

Фальцева вставка

Ніпельний гвинт

Рейка алюмінієва

Склопакет

від висоти

4 шт. на 1 м

MAIN DIMENSIONS

Frame SL 60/50 (094) - Sash SL 39/82 (098) - Frame for fly screen (106) -
Sash for fly screen (105)

Diagram 3
2 sliding sashes

Item Name Angles Size Quantity

Frame SL 60/50

Reinforcement profile 8x10х30х10х8 (1.5 mm)

Sash SL 39/82

Reinforcement profile 41x30х8 (1.5 mm)

Brush seal at sash

Sash for fly screen

Reinforcement profile 16x21 (1.5 mm)

Frame for fly screen

Reinforcement profile 22x9 (1.5 mm)

Brush seal at sash for fly screen

Fly screen spline 5 mm

Glazing bead

Cover profile for sash SL aluminum

Fly screen, m2

Brush seal at cover profile

Gasket block

Window roller

Fly screen roller

Fly screen handle

Window handle 30mm spindle

Window handle for SL hidden

Espagnolette for sliding system
dornmass 7.5 mm

Striking plate from the height

Centering plate (A7109-00-N03)

Adjustable glass wedge

Nipple screw 4 pcs per 1 m

Rail aluminum

Glass unit

TAMAÑOS PRINCIPALES

Marco SL 60/50 (094) - Hoja SL 39/82 (098) - Marco para el mosquitero (106) -
Hoja para el mosquitero (105)

Esquema 3
2 hojas correderas

Referencia artículo Nombre Ángulos Tamaño Cantidad

Marco SL 60/50

Perfil de refuerzo 8x10х30х10х8 (1,5 мм)

Hoja SL 39/82

Perfil de refuerzo 41x30х8 (1,5 мм)

Sello hermético de bruza con hoja

Hoja de mosquitero

Perfil de refuerzo 16x21 (1,5 мм)

Marco de mosquitero

Perfil de refuerzo 22x9 (1,5 мм)

Sello hermético de bruza con hoja
de mosquitero

Cuerda de mosquitero 5 mm

Junquillo

Cierre de hoja SL 39/82

Mosquitero, m2

Sello hermético de bruza con tapón

Limitador de hoja

Garrucha de ventana

Garrucha de mosquitero

Manivela de mosquitero

Manivela de ventana clavija 30 mm

Manivela de ventana para SL oculta

Tracción para sistema corredizo
dornmas 7,5 mm

Rastrel complementario

Rastrel de centrado (A7109-00-N03)

Inserto de pliegue

Tornillo de niple

Riel de aluminio

Vidrio aislante

de altura

4 pcs per 1 m
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095
B+6 2

45 / 45
H+6 2

R000081
B-86 2

90 / 90
H-86 2

098
B/2-13 4

45 / 45
H-110 4

R000083
B/2-139 4

90 / 90
H-236 4

D000125
B/2-13 8

45 / 45
H-110 8

044
B/2-143 4

45 / 45
Н-240 4

D000191

D000125

H-120 290 / 90

H-120 290 / 90

D000140 2

D000120 4

D000123 1

D000146 1

K1048-XX-XXX FH=H-162 2

D000145

D000132 2

D000128 8

D000133 90 / 90 B-132 2

B/2-157
2

H-254

ОСНОВНЫЕ РАЗМЕРЫ

Рама 095 - Створка 098

Артикул Наименование Углы Размер Количество

Коробка SL 60/66

Усилитель рамы

Створка SL 39/82

Усилитель створки

Уплотнитель щеточный на створке

Штапик

Заглушка створки SL 39/82

Уплотнитель щеточный на заглушке

Ограничитель створки

Ролик оконный

Ручка оконная для SL скрытая

Ручка оконная штифт 30 мм

Привод для раздвижной системы,
дорнмас 7.5 мм

Ответная планка от высоты

Центрирующая планка (A7109-00-N03)

Фальцевая вставка

Рельс

Стеклопакет

Схема 3
2 створки сдвижные

ОСНОВНІ РОЗМІРИ

Рама SL 60/66 (095) - Стулка SL 39/82 (098)

Артикул Назва Кути Розмір Кількість

Рама SL 60/66

Армуючий профіль 27x30х27х30 (1,5 мм)

Стулка SL 39/82

Армуючий профіль 41x30х8 (1,5 мм)

Щіткове ущільнення на стулці

Штапик

Заглушка стулки SL алюмінієва 

Щіткове ущільнення на заглушці

Обмежувач стулки

Віконний ролик

Ручка віконна для SL прихована

Ручка віконна штифт 30 мм

Привід для розсувної системи
дорнмас 7,5 мм

Відповідна планка від висоти

Центруюча планка (A7109-00-N03)

Фальцева вставка

Рейка алюмінієва

Склопакет

Схема 3
2 стулки зсувні

MAIN DIMENSIONS

Frame SL 60/66 (095) - Sash SL 39/82 (098)

Item Name Angles Size Quantity

Frame SL 60/66

Reinforcement profile 27x30х27х30 (1.5 mm)

Sash SL 39/82

Reinforcement profile 41x30х8 (1.5 mm)

Brush seal at sash

Glazing bead

Cover profile for sash SL aluminum

Brush seal at cover profile

Gasket block

Window roller

Window handle for SL hidden

Window handle 30mm spindle

Espagnolette for sliding system
dornmass 7.5 mm

Striking plate from the height

Centering plate (A7109-00-N03)

Adjustable glass wedge

Rail aluminum

Glass unit

Diagram 3
2 sliding sashes

TAMAÑOS PRINCIPALES

Marco SL 60/66 (095) - Hoja SL 39/82 (098)

Referencia artículo Nombre Ángulos Tamaño Cantidad

Marco SL 60/66

Perfil de refuerzo 27x30х27х30 (1,5 мм)

Hoja SL 39/82

Perfil de refuerzo 41x30х8 (1,5 мм)

Sello hermético de bruza con hoja

Junquillo

Cierre de hoja SL 39/82

Sello hermético de bruza con tapón

Limitador de hoja

Garrucha de ventana

Manivela de ventana para SL oculta

Manivela de ventana clavija 30 mm

Tracción para sistema corredizo
dornmas 7,5 mm

Rastrel complementario de altura

Rastrel de centrado (A7109-00-N03)

Inserto de pliegue

Riel de aluminio

Vidrio aislante

Esquema 3
2 hojas correderas



14

B

B/2-19

B/2-1737 770 70

B/2-19
B/2-173770 707

6
0

72
.5 6

0 72
.5

58

58

148

H
-2

70

H
-1

16

H

7
70

7
70

5
8

5
8

60

85

H
-1

2
0

12
12

H

B/2 B/2
B

095
B+6 2

45 / 45
H+6 2

R000081
B-86 2

90 / 90
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099
B/2-13 4

45 / 45
H-110 4

R000090
B/2-163 4

90 / 90
H-260 4

D000125
B/2-13 8

45 / 45
H-110 8

044
B/2-159 4

45 / 45
Н-256 4

D000191

D000125

H-120 290 / 90

H-120 290 / 90

D000140 2

D000119 4

D000123 1

D000146 1

K1005-XX-XXX FH=H-162 2

D000145

D000132 2

D000128 8

D000133 90 / 90 B-132 2

B/2-173
2

H-270

ОСНОВНЫЕ РАЗМЕРЫ

Рама 095 - Створка 099

Схема 3
2 створки сдвижные

Артикул Наименование Углы Размер Количество

Коробка SL 60/66

Усилитель рамы

Створка SL 39/90

Усилитель створки

Уплотнитель щеточный на створке

Штапик

Заглушка створки SL 39/90

Уплотнитель щеточный на заглушке

Ограничитель створки

Ролик дверной

Ручка оконная для SL скрытая

Ручка оконная штифт 30 мм

Привод для раздвижной системы,
дорнмас 15 мм

Ответная планка от высоты

Центрирующая планка (A7109-00-N03)

Фальцевая вставка

Рельс

Стеклопакет

ОСНОВНІ РОЗМІРИ

Рама SL 60/66 (095) - Стулка SL 39/90 (099)

Схема 3
2 стулки зсувні

Артикул Назва Кути Розмір Кількість

Рама SL 60/66

Армуючий профіль 27x30х27х30 (1,5 мм)

Стулка SL 39/90

Армуючий профіль 53x30х53 (1,5 мм)

Щіткове ущільнення на стулці

Штапик

Заглушка стулки SL алюмінієва 

Щіткове ущільнення на заглушці

Обмежувач стулки

Дверний ролик

Ручка віконна для SL прихована

Ручка віконна штифт 30 мм

Привід для розсувної системи
дорнмас 15 мм

Відповідна планка від висоти

Центруюча планка (A7109-00-N03)

Фальцева вставка

Рейка алюмінієва

Склопакет

MAIN DIMENSIONS

Frame SL 60/66 (095) - Sash SL 39/90 (099)

Diagram 3
2 sliding sashes

Item Name Angles Size Quantity

Frame SL 60/66

Reinforcement profile 27x30х27х30 (1.5 mm)

Sash SL 39/90

Reinforcement profile 53x30х53 (1.5 mm)

Brush seal at sash

Glazing bead

Cover profile for sash SL aluminum

Brush seal at cover profile

Gasket block

Door roller

Window handle for SL hidden

Window handle 30mm spindle

Espagnolette for sliding system
dornmass 15 mm

Striking plate from the height

Centering plate (A7109-00-N03)

Adjustable glass wedge

Rail aluminum

Glass unit

TAMAÑOS PRINCIPALES

Marco SL 60/66 (095) - Hoja SL 39/90 (099)

Esquema 3
2 hojas correderas

Referencia artículo Nombre Ángulos Tamaño Cantidad

Marco SL 60/66

Perfil de refuerzo 27x30х27х30 (1,5 мм)

Hoja SL 39/90

Perfil de refuerzo 53x30х53 (2,0 мм)

Sello hermético de bruza con hoja

Junquillo

Cierre de hoja SL 39/90

Sello hermético de bruza con tapón

Limitador de hoja

Garrucha de puerta

Manivela de ventana para SL oculta

Manivela de ventana clavija 30 mm

Tracción para sistema corredizo
dornmas 15 mm

Rastrel complementario de altura

Rastrel de centrado (A7109-00-N03)

Inserto de pliegue

Riel de aluminio

Vidrio aislante
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B-86 1
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099
B/2-13 4

45 / 45
H-64 4

R000090
B/2-163 4

90 / 90
H-214 4

D000125
B/2-13 8

45 / 45
H-64 8

044
B/2-159 4

45 / 45
Н-210 4

D000135

D000125

B-77 190 / 90

D000191 H-74 290 / 90

H-74 290 / 90

D000140 1

D000126 31 490 / 90

D000119 4

D000146 1

D000123 1

K1005-XX-XXX FH=H-116 2

D000145

D000132 2

D000128 8

B/2-173
2

H-224

ОСНОВНЫЕ РАЗМЕРЫ

Рама 095 - Створка 099 - Порог D000135

Схема 3
2 створки сдвижные

Артикул Наименование Углы Размер Количество

Коробка SL 60/66

Усилитель рамы

Створка SL 39/90

Усилитель створки

Уплотнитель щеточный на створке

Штапик

Дверной порог

Заглушка створки SL 39/90

Уплотнитель щеточный на заглушке

Ограничитель створки

Щеточное уплотнение для дверей
Ролик дверной

Ручка оконная штифт 30 мм

Ручка оконная для SL скрытая

Привод для раздвижной системы,
дорнмас 15 мм

Ответная планка от высоты

Центрирующая планка (A7109-00-N03)

Фальцевая вставка

Стеклопакет

ОСНОВНІ РОЗМІРИ

Рама SL 60/66 (095) - Стулка SL 39/90 (099) - Поріг подвійний алюмінієвий (D000135)

Схема 3
2 стулки зсувні

Артикул Назва Кути Розмір Кількість

Рама SL 60/66

Армуючий профіль 27x30х27х30 (1,5 мм)

Стулка SL 39/90

Армуючий профіль 53x30х53 (1,5 мм)

Щіткове ущільнення на стулці

Штапик

Поріг подвійний алюмінієвий

Заглушка стулки SL алюмінієва 

Щіткове ущільнення на заглушці

Обмежувач стулки

Щіткове ущільнення для дверей

Дверний ролик

Ручка віконна штифт 30 мм

Ручка віконна для SL прихована

Привід для розсувної системи
дорнмас 15 мм

Відповідна планка від висоти

Центруюча планка (A7109-00-N03)

Фальцева вставка

Склопакет

MAIN DIMENSIONS

Frame SL 60/66 (095) - Sash SL 39/90 (099) - Double aluminum threshold (D000135)

Diagram 3
2 sliding sashes

Item Name Angles Size Quantity

Frame SL 60/66

Reinforcement profile 27x30х27х30 (1.5 mm)

Sash SL 39/90

Reinforcement profile 53x30х53 (1.5 mm)

Brush seal at sash

Glazing bead

Double aluminum threshold

Cover profile for sash SL aluminum

Brush seal at cover profile

Gasket block

Brush seal for doors
Door roller

Window handle 30mm spindle

Window handle for SL hidden

Espagnolette for sliding system
dornmass 15 mm

Striking plate from the height

Centering plate (A7109-00-N03)

Adjustable glass wedge

Glass unit

TAMAÑOS PRINCIPALES

Marco SL 60/66 (095) - Hoja SL 39/90 (099) - Umbral de aluminio doble (D000135)

Esquema 3
2 hojas correderas

Referencia artículo Nombre Ángulos Tamaño Cantidad

Marco SL 60/66

Perfil de refuerzo 27x30х27х30 (1,5 мм)

Hoja SL 39/90

Perfil de refuerzo 53x30х53 (2,0 мм)

Sello hermético de bruza con hoja

Junquillo

Umbral de aluminio doble

Cierre de hoja SL 39/90

Sello hermético de bruza con tapón

Limitador de hoja

Sello hermético de bruza de puerta
Garrucha de puerta

Manivela de ventana clavija 30 mm

Manivela de ventana para SL oculta

Tracción para sistema corredizo
dornmas 15 mm

Rastrel complementario de altura

Rastrel de centrado (A7109-00-N03)

Inserto de pliegue

Vidrio aislante
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096
B+6 2

45 / 45
H+6 2

R000078
B-56 2

90 / 90
H-56 2

099
B/2+3 4

45 / 45
H-78 4

098
B/2+16 2

45 / 45
H-78 2

R000090
B/2-147 4

90 / 90
H-228 4

R000083
B/2-110 2

90 / 90
H-204 2

D000125
B/2+3 8

45 / 45
H-78 8

D000125
B/2+16 4

45 / 45
H-78 4

044
B/2-143 4

45 / 45
Н-224 4

B/2+16 2

Н-78 2

D000191

D000125

H-88 290 / 90

B*H/2 1

H-88 290 / 90

D000133 B-100 390 / 90

D000126 H-84 290 / 90

D000140 4

D000119 4

D000120 2

D000146 1

D000151 1

K1005-XX-XXX FH=H-130 2

D000145

D000132 2

D000128 8

D000123 1

B/2-157
2

H-238

ОСНОВНЫЕ РАЗМЕРЫ

Рама 096 - Створка 099 - Москитная сетка на створке 098

Схема 3
2 створки сдвижные

Артикул Наименование Углы Размер Количество

Коробка SL 106/50

Усилитель рамы

Створка SL 39/90

Створка SL 60

Усилитель створки SL 39/90

Усилитель створки

Уплотнитель щеточный на створке

Уплотнитель щеточный на створке

Штапик

Шнур москитный 5 мм

Заглушка створки SL 39/90

Сетка москитная, м2

Уплотнитель щеточный на заглушке

Рельс

Уплотнитель щеточный дверной

Ограничитель створки

Ролик дверной

Ролик оконный

Ручка оконная штифт 30 мм

Ручка для штульпа SL скрытая

Привод для раздвижной системы,
дорнмас 15 мм

Ответная планка от высоты

Центрирующая планка (A7109-00-N03)

Фальцевая вставка

Ручка оконная для SL скрытая

Стеклопакет

ОСНОВНІ РОЗМІРИ

Рама SL 106/50 (096) - Стулка SL 39/90 (099) - Москітна сітка на стулці SL 39/82 (098)

Схема 3
2 стулки зсувні

Артикул Назва Кути Розмір Кількість

Рама SL 106/50

Армуючий профіль 8x10х30х10х8 (1,5 мм)

Стулка SL 39/90

Стулка SL 39/82

Армуючий профіль 53x30х53 (1,5 мм)

Армуючий профіль 41x30х8 (1,5 мм)

Щіткове ущільнення на стулці

Щіткове ущільнення на стулці

Штапик

Шнур москітний 5 мм

Заглушка стулки SL алюмінієва

Сітка москітна, м2

Щіткове ущільнення на заглушці

Рейка алюмінієва

Щіткове ущільнення для дверей

Обмежувач стулки

Дверний ролик

Віконний ролик

Ручка віконна штифт 30 мм

Ручка для штульпа SL скрытая

Привід для розсувної системи
дорнмас 15 мм

Відповідна планка від висоти

Центруюча планка (A7109-00-N03)

Фальцева вставка

Ручка віконна для SL прихована

Склопакет

MAIN DIMENSIONS

Frame SL 106/50 (096) - Sash SL 39/90 (099) - Fly screen on sash SL 39/82 (098)

Diagram 3
2 sliding sashes

Item Name Angles Size Quantity

Frame SL 106/50

Reinforcement profile 8x10х30х10х8 (1.5 mm)

Sash SL 39/90

Sash SL 39/82

Reinforcement profile 53x30х53 (1.5 mm)

Reinforcement profile 41x30х8 (1.5 mm)

Brush seal at sash

Brush seal at sash

Glazing bead

Fly screen spline 5 mm

Cover profile for sash SL aluminum

Fly screen, m2

Brush seal at cover profile

Rail aluminum

Brush seal for doors

Gasket block

Door roller

Window roller

Window handle 30mm spindle

Handle for stulp SL hidden

Espagnolette for sliding system
dornmass 15 mm

Striking plate from the height

Centering plate (A7109-00-N03)

Adjustable glass wedge

Window handle for SL hidden

Glass unit

TAMAÑOS PRINCIPALES

Marco SL 106/50 (096) - Hoja SL 39/90 (099) - Mosquitero con hoja SL 39/82 (098)

Esquema 3
2 hojas correderas

Referencia artículo Nombre Ángulos Tamaño Cantidad

Marco SL 106/50

Perfil de refuerzo 8x10х30х10х8 (1,5 мм)

Hoja SL 39/90

Hoja SL 39/82

Perfil de refuerzo 53x30х53 (2,0 мм)

Perfil de refuerzo 41x30х8 (1,5 мм)

Sello hermético de bruza con hoja

Sello hermético de bruza con hoja

Junquillo

Cuerda de mosquitero 5 mm

Cierre de hoja SL 39/90

Mosquitero, m2

Sello hermético de bruza con tapón

Riel de aluminio

Sello hermético de bruza de puerta

Limitador de hoja

Garrucha de puerta

Garrucha de ventana

Manivela de ventana clavija 30 mm

Manivela de palanca de reembolso SL oculta

Tracción para sistema corredizo
dornmas 15 mm

Rastrel complementario de altura

Rastrel de centrado (A7109-00-N03)

Inserto de pliegue

Manivela de ventana para SL oculta

Vidrio aislante
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ОСНОВНІ РОЗМІРИ

Рама SL 106/50 (096) - Поріг (D000136) - Стулка SL 39/90 (099) - Стулка москітної сітки (098)

Схема 3
2 стулки зсувні

096
B+6 145 / 45

H+3 2

R000078
B-56 1

90 / 90
H-28 2

099
B/2+3 4

45 / 45
H-48 4

R000090
B/2-147 4

90 / 90
H-198 4

D000125
B/2+3 8

45 / 45
H-48 8

098
B/2+16 2

45 / 45
H-48 2

R000083
B/2-110 2

90 / 90
H-174 2

D000125
B/2+16 4

45 / 45
H-48 4

H-54 2

044
B/2-143 4

45 / 45
Н-194

В*Н/2 1

В/2+16 2

Н-48

D000125 H-88 290 / 90

D000140 2

D000151 1

K1005-XX-XXX FH=H-100 2

D000145

D000132 2

D000128 8
B/2-157

2
H-208

Артикул Назва Кути Розмір Кількість

Рама SL 106/50

Армуючий профіль 8x10х30х10х8 (1,5 мм)

Стулка SL 39/90

Армуючий профіль 53x30х53 (1,5 мм)

Щіткове ущільнення на стулці

Стулка SL 39/82

Армуючий профіль 41x30x8 (1,5 мм)

Щіткове ущільнення на стулці

Штапик

D000191 H-88 290 / 90Заглушка стулки SL алюмінієва 

Сітка москітна, м2

Шнур москітний, 5 мм

Щіткове ущільнення на заглушці

Обмежувач стулки

D000119 4

D000120 2

Дверний ролик

Віконний ролик

D000146 1Ручка віконна штифт 30 мм

Ручка штульпова для SL прихована

Привід для розсувної системи
дорнмас 15 мм

Відповідна планка від висоти

Центруюча планка (A7109-00-N03)

Фальцева вставка

Склопакет

D000126 Щіткове ущільнення  дверне 90 / 90

B-43 1Дверний порігD000136 90 / 90
4

2

D000126 31 890 / 90Щіткове ущільнення дверне

D000123 Ручка віконна для SL прихована 1

45 / 90

Item Name Angles Size Quantity

Frame SL 106/50

Reinforcement profile 8x10х30х10х8 (1.5 mm)

Sash SL 39/90

Reinforcement profile 53x30х53 (1.5 mm)

Brush seal at sash

Sash SL 39/82

Reinforcement profile 41x30х8 (1.5 mm)

Brush seal at sash

Glazing bead

Cover profile for sash SL aluminum

Fly screen, m2

Fly screen spline 5 mm

Brush seal at cover profile

Gasket block

Door roller

Window roller

Window handle 30mm spindle

Handle for stulp SL hidden

Espagnolette for sliding system
dornmass 15 mm

Striking plate from the height

Centering plate (A7109-00-N03)

Adjustable glass wedge

Glass unit

Brush seal for doors

Triple aluminum threshold

Brush seal for doors

Window handle for SL hidden

Diagram 3
2 sliding sashes

Frame SL 106/50 (096) - Поріг (D000136) - Sash SL 39/90 (099) - Fly screen on sash SL 39/82 (098)

MAIN DIMENSIONS

096
B+6 145 / 45

H+3 2

R000078
B-56 1

90 / 90
H-28 2

099
B/2+3 4

45 / 45
H-48 4

R000090
B/2-147 4

90 / 90
H-198 4

D000125
B/2+3 8

45 / 45
H-48 8

098
B/2+16 2

45 / 45
H-48 2

R000083
B/2-110 2

90 / 90
H-174 2

D000125
B/2+16 4

45 / 45
H-48 4

H-54 2

044
B/2-143 4

45 / 45
Н-194

В*Н/2 1

В/2+16 2

Н-48

D000125 H-88 290 / 90

D000140 2

D000151 1

K1005-XX-XXX FH=H-100 2

D000145

D000132 2

D000128 8
B/2-157

2
H-208

D000191 H-88 290 / 90

D000119 4

D000120 2

D000146 1

D000126 90 / 90

B-43 1D000136 90 / 90
4

2

D000126 31 890 / 90

D000123 1

45 / 90
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094
B+6 2

45 / 45
H+6 2

R000078
B-52 2

90 / 90
H-52 2

098
B/4+22 8

45 / 45
H-78 8

R000083
B/4-104 8

90 / 90
H-204 8

D000125
B/4+22 16

45 / 45
H-78 16

044
B/4-108 8

45 / 45
Н-208 8

D000191

D000125

H-88 490 / 90

103 H-102 190 / 90

H-88 490 / 90

D000125 H-102 290 / 90

D000140 4

D000120 8

D000146 1

D000154 1

K1048-XX-XXX FH=H-130 3

D000145

D000132 3

D000128 16

D000123 2

D000133 90 / 90 B-100 2

B/4-122
4

H-222

ОСНОВНЫЕ РАЗМЕРЫ

Рама 094 - Створка 098

Схема 4
4 створки сдвижные

Артикул Наименование Углы Размер Количество

Коробка SL 60/50

Усилитель рамы

Створка SL 39/82

Усилитель створки

Уплотнитель щеточный на створке

Штапик

Заглушка створки SL 39/82

Адаптер створки

Уплотнитель щеточный на заглушке

Уплотнитель щеточный на адаптере

Ограничитель створки

Ролик оконный

Ручка оконная штифт 30 мм

Ручка для штульпа SL накладная

Привод для раздвижной системы,
дорнмас 7.5 мм

Ответная планка от высоты

Центрирующая планка (A7109-00-N03)

Фальцевая вставка

Ручка оконная для SL скрытая

Рельс

Стеклопакет

ОСНОВНІ РОЗМІРИ

Рама SL 60/50 (094) - Стулка SL 39/82 (098)

Схема 4
4 стулки зсувні

Артикул Назва Кути Розмір Кількість

Рама SL 60/50

Армуючий профіль 8x10х30х10х8 (1,5 мм)

Стулка SL 39/82

Армуючий профіль 41x30х8 (1,5 мм)

Щіткове ущільнення на стулці

Штапик

Заглушка стулки SL алюмінієва 

Адаптер для стулки SL

Щіткове ущільнення на заглушці

Щіткове ущільнення на адапторі

Обмежувач стулки

Віконний ролик

Ручка віконна штифт 30 мм

Ручка для штульпа SL накладная

Привід для розсувної системи
дорнмас 7,5 мм

Відповідна планка від висоти

Центруюча планка (A7109-00-N03)

Фальцева вставка

Ручка віконна для SL прихована

Рейка алюмінієва

Склопакет

MAIN DIMENSIONS

Frame SL 60/50 (094) - Sash SL 39/82 (098)

Diagram 4
4 sliding sashes

Item Name Angles Size Quantity

Frame SL 60/50

Reinforcement profile 8x10х30х10х8 (1.5 mm)

Sash SL 39/82

Reinforcement profile 41x30х8 (1.5 mm)

Brush seal at sash

Glazing bead

Cover profile for sash SL aluminum

Sash adaptor SL

Brush seal at cover profile

Brush seal at sash adaptor

Gasket block

Window roller

Window handle 30mm spindle

Handle for stulp SL overhead

Espagnolette for sliding system
dornmass 7.5 mm

Striking plate from the height

Centering plate (A7109-00-N03)

Adjustable glass wedge

Window handle for SL hidden

Rail aluminum

Glass unit

TAMAÑOS PRINCIPALES

Marco SL 60/50 (094) - Hoja SL 39/82 (098)

Esquema 4
4 hojas correderas

Referencia artículo Nombre Ángulos Tamaño Cantidad

Marco SL 60/50

Perfil de refuerzo 8x10х30х10х8 (1,5 мм)

Hoja SL 39/82

Perfil de refuerzo 41x30х8 (1,5 мм)

Sello hermético de bruza con hoja

Junquillo

Cierre de hoja SL 39/82

Adaptador de hoja SL

Sello hermético de bruza con tapón

Sello hermético de bruza con adaptador

Limitador de hoja

Garrucha de ventana

Manivela de ventana clavija 30 mm

Manivela de palanca de reembolso SL de sobreponer

Tracción para sistema corredizo
dornmas 7,5 mm

Rastrel complementario de altura

Rastrel de centrado (A7109-00-N03)

Inserto de pliegue

Manivela de ventana para SL oculta

Riel de aluminio

Vidrio aislante
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B/4+8
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6
072
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58

76287 62

095
B+6 2

45 / 45
H+6 2

R000081
B-86 2

90 / 90
H-86 2

098
B/4+14 8

45 / 45
H-110 8

R000083
B/4-112 8

90 / 90
H-236 8

D000125
B/4+14 16

45 / 45
H-110 16

044
B/4-116 8

45 / 45
Н-240 8

D000191

D000125

H-120 490 / 90

103 H-134 190 / 90

H-120 490 / 90

D000125 H-134 290 / 90

D000140 4

D000120 8

D000146 1

D000154 1

K1048-XX-XXX FH=H-130 3

D000145

D000132 3

D000128 16

D000123 2

D000133 90 / 90 B-132 2

B/4-130
4

H-254

ОСНОВНЫЕ РАЗМЕРЫ

Рама 095 - Створка 098

Схема 4
4 створки сдвижные

Артикул Наименование Углы Размер Количество

Коробка SL 60/66

Усилитель рамы

Створка SL 39/82

Усилитель створки

Уплотнитель щеточный на створке

Штапик

Заглушка створки SL 39/82

Адаптер створки

Уплотнитель щеточный на заглушке

Уплотнитель щеточный на адаптере

Ограничитель створки

Ролик оконный

Ручка оконная штифт 30 мм

Ручка для штульпа SL накладная

Привод для раздвижной системы,
дорнмас 7.5 мм

Ответная планка от высоты

Центрирующая планка (A7109-00-N03)

Фальцевая вставка

Ручка оконная для SL скрытая

Рельс

Стеклопакет

ОСНОВНІ РОЗМІРИ

Рама SL 60/66 (095) - Стулка SL 39/82 (098)

Схема 4
4 стулки зсувні

Артикул Назва Кути Розмір Кількість

Рама SL 60/66

Армуючий профіль 27x30х27х30 (1,5 мм)

Стулка SL 39/82

Армуючий профіль 41x30х8 (1,5 мм)

Щіткове ущільнення на стулці

Штапик

Заглушка стулки SL алюмінієва 

Адаптер для стулки SL

Щіткове ущільнення на заглушці

Щіткове ущільнення на адапторі

Обмежувач стулки

Віконний ролик

Ручка віконна штифт 30 мм

Ручка для штульпа SL накладная

Привід для розсувної системи
дорнмас 7,5 мм

Відповідна планка від висоти

Центруюча планка (A7109-00-N03)

Фальцева вставка

Ручка віконна для SL прихована

Рейка алюмінієва

Склопакет

MAIN DIMENSIONS

Frame SL 60/66 (095) - Sash SL 39/82 (098)

Diagram 4
4 sliding sashes

Item Name Angles Size Quantity

Frame SL 60/66

Reinforcement profile 27x30х27х30 (1.5 mm)

Sash SL 39/82

Reinforcement profile 41x30х8 (1.5 mm)

Brush seal at sash

Glazing bead

Cover profile for sash SL aluminum

Sash adaptor SL

Brush seal at cover profile

Brush seal at sash adaptor

Gasket block

Window roller

Window handle 30mm spindle

Handle for stulp SL overhead

Espagnolette for sliding system
dornmass 7.5 mm

Striking plate from the height

Centering plate (A7109-00-N03)

Adjustable glass wedge

Window handle for SL hidden

Rail aluminum

Glass unit

TAMAÑOS PRINCIPALES

Marco SL 60/66 (095) - Hoja SL 39/82 (098)

Esquema 4
4 hojas correderas

Referencia artículo Nombre Ángulos Tamaño Cantidad

Marco SL 60/66

Perfil de refuerzo 27x30х27х30 (1,5 мм)

Hoja SL 39/82

Perfil de refuerzo 41x30х8 (1,5 мм)

Sello hermético de bruza con hoja

Junquillo

Cierre de hoja SL 39/82

Adaptador de hoja SL

Sello hermético de bruza con tapón

Sello hermético de bruza con adaptador

Limitador de hoja

Garrucha de ventana

Manivela de ventana clavija 30 mm

Manivela de palanca de reembolso SL de sobreponer

Tracción para sistema corredizo
dornmas 7,5 mm

Rastrel complementario de altura

Rastrel de centrado (A7109-00-N03)

Inserto de pliegue

Manivela de ventana para SL oculta

Riel de aluminio

Vidrio aislante
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45 / 45
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H-86 2
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H-260 8
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90 / 90 B-132 2
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4

H-270

ОСНОВНЫЕ РАЗМЕРЫ

Рама 095 - Створка 099

Схема 4
4 створки сдвижные

Артикул Наименование Углы Размер Количество

Коробка SL 60/66

Усилитель рамы

Створка SL 39/90

Усилитель створки SL 39/90

Уплотнитель щеточный на створке

Штапик

Заглушка створки SL 39/90

Адаптер створки

Уплотнитель щеточный на заглушке

Уплотнитель щеточный на адаптере

Ограничитель створки

Ролик оконный

Ручка оконная штифт 30 мм

Ручка для штульпа SL накладная

Привод для раздвижной системы,
дорнмас 15 мм

Ответная планка от высоты

Центрирующая планка (A7109-00-N03)

Фальцевая вставка

Ручка оконная для SL скрытая

Рельс

Стеклопакет

ОСНОВНІ РОЗМІРИ

Рама SL 60/66 (095) - Стулка SL 39/90 (099)

Схема 4
4 стулки зсувні

Артикул Назва Кути Розмір Кількість

Рама SL 60/66

Армуючий профіль 27x30х27х30 (1,5 мм)

Стулка SL 39/90

Армуючий профіль 53x30х53 (1,5 мм)

Щіткове ущільнення на стулці

Штапик

Заглушка стулки SL алюмінієва 

Адаптер для стулки SL

Щіткове ущільнення на заглушці

Щіткове ущільнення на адапторі

Обмежувач стулки

Віконний ролик

Ручка віконна штифт 30 мм

Ручка для штульпа SL накладная

Привід для розсувної системи
дорнмас 15 мм

Відповідна планка від висоти

Центруюча планка (A7109-00-N03)

Фальцева вставка

Ручка віконна для SL прихована

Рейка алюмінієва

Склопакет

MAIN DIMENSIONS

Frame SL 60/66 (095) - Sash SL 39/90 (099)

Diagram 4
4 sliding sashes

Item Name Angles Size Quantity

Frame SL 60/66

Reinforcement profile 27x30х27х30 (1.5 mm)

Sash SL 39/90

Reinforcement profile 53x30х53 (1.5 mm)

Brush seal at sash

Glazing bead

Cover profile for sash SL aluminum

Sash adaptor SL

Brush seal at cover profile

Brush seal at sash adaptor

Gasket block

Window roller

Window handle 30mm spindle

Handle for stulp SL overhead

Espagnolette for sliding system
dornmass 15 mm

Striking plate from the height

Centering plate (A7109-00-N03)

Adjustable glass wedge

Window handle for SL hidden

Rail aluminum

Glass unit

TAMAÑOS PRINCIPALES

Marco SL 60/66 (095) - Hoja SL 39/90 (099)

Esquema 4
4 hojas correderas

Referencia artículo Nombre Ángulos Tamaño Cantidad

Marco SL 60/66

Perfil de refuerzo 27x30х27х30 (1,5 мм)

Hoja SL 39/90

Perfil de refuerzo 53x30х53 (2,0 мм)

Sello hermético de bruza con hoja

Junquillo

Cierre de hoja SL 39/90

Adaptador de hoja SL

Sello hermético de bruza con tapón

Sello hermético de bruza con adaptador

Limitador de hoja

Garrucha de ventana

Manivela de ventana clavija 30 mm

Manivela de palanca de reembolso SL de sobreponer

Tracción para sistema corredizo
dornmas 15 mm

Rastrel complementario de altura

Rastrel de centrado (A7109-00-N03)

Inserto de pliegue

Manivela de ventana para SL oculta

Riel de aluminio

Vidrio aislante
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H-78 8
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90 / 90
H-204 8
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B/4+22 16

45 / 45
H-78 16
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B/4+2 4

45 / 45
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B/4-90 4

90 / 90
H-160 4
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45 / 45
H-68 12
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H-68 4
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B/4-108 8

45 / 45
Н-208 8
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D000140 4
D000120 8
D000121 4
D000130 4
D000146 1
D000154 1
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D000145
D000132 3
D000128 16

D000133 90 / 90 B-100 2
D000134 90 / 90 H-110 1

B/4-122
4

H-222

ОСНОВНЫЕ РАЗМЕРЫ

Рама 100 - Створка 098 - Створка для москитной сетки 105

Схема 4
4 створки сдвижные

Артикул Наименование Углы Размер Количество

Коробка SL 60/50 2+1

Усилитель рамы

Створка SL 60

Усилитель створки

Уплотнитель щеточный на створке

Створка москитной сетки

Усилитель створки москитной сетки

Уплотнитель щеточный на створке
москитной сетки

Шнур москитный 5 мм

Штапик

Заглушка створки

Адаптер створки

Сетка москитная, м2

Уплотнитель щеточный на заглушке

Уплотнитель щеточный на адаптере
Ограничитель створки

Ролик оконный
Ролик м/с
Ручка м/с

Ручка оконная штифт 30 мм
Ручка для штульпа SL накладная

Ручка оконная для SL скрытая
Привод для раздвижной системы,

дорнмас 7.5 мм
Ответная планка от высоты

Центрирующая планка (A7109-00-N03)
Фальцевая вставка

Рельс
Адаптер москитной сетки алюминиевый

Стеклопакет

ОСНОВНІ РОЗМІРИ

Рама SL 60/50 2+1 (100) - Стулка SL 39/82 (098) - Стулка москітної сітки (105)

Схема 4
4 стулки зсувні

Артикул Назва Кути Розмір Кількість

Рама SL 60/50 2+1

Армуючий профіль 8x10х30х10х8 (1,5 мм)

Стулка SL 39/82

Армуючий профіль 41x30х8 (1,5 мм)

Щіткове ущільнення на стулці

Стулка москітної сітки

Армуючий профіль 16x21 (1,5 мм)

Щіткове ущільнення на стулці
москітної сітки

Шнур москітний 5 мм

Штапик

Заглушка стулки SL алюмінієвий 

Адаптер для стулки SL

Сітка москітна, м2

Щіткове ущільнення на заглушці

Щіткове ущільнення на адапторі
Обмежувач стулки

Віконний ролик
Москітний ролик

Ручка для москітної сітки
Ручка віконна штифт 30 мм

Ручка для штульпа SL накладна
Ручка віконна для SL прихована
Привід для розсувної системи

дорнмас 7,5 мм
Відповідна планка від висоти

Центруюча планка (A7109-00-N03)
Фальцева вставка

Рейка алюмінієва
Адаптер москітної сітки алюмінієвий

Склопакет

MAIN DIMENSIONS

Frame SL 60/50 2+1 (100) - Sash SL 39/82 (098) - Sash for fly screen (105)

Diagram 4
4 sliding sashes

Item Name Angles Size Quantity

Frame SL 60/50 2+1

Reinforcement profile 8x10х30х10х8 (1.5 mm)

Sash SL 39/82

Reinforcement profile 41x30х8 (1.5 mm)

Brush seal at sash

Sash for fly screen

Reinforcement profile 16x21 (1.5 mm)

Brush seal at sash for fly screen

Fly screen spline 5 mm

Glazing bead

Cover profile for sash SL aluminum

Sash adaptor SL

Fly screen, m2

Brush seal at cover profile

Brush seal at sash adaptor
Gasket block

Window roller
Fly screen roller

Fly screen handle
Window handle 30mm spindle
Handle for stulp SL overhead
Window handle for SL hidden

Espagnolette for sliding system
dornmass 7.5 mm

Striking plate from the height
Centering plate (A7109-00-N03)

Adjustable glass wedge

Rail aluminum
Fly screen sash adaptor aluminum

Glass unit

TAMAÑOS PRINCIPALES

Marco SL 60/50 2+1 (100) - Hoja SL 39/82 (098) - Hoja para el mosquitero (105)

Esquema 4
4 hojas correderas

Referencia artículo Nombre Ángulos Tamaño Cantidad

Marco SL 60/50 2+1

Perfil de refuerzo 8x10х30х10х8 (1,5 мм)

Hoja SL 39/82

Perfil de refuerzo 41x30х8 (1,5 мм)

Sello hermético de bruza con hoja

Hoja de mosquitero

Perfil de refuerzo 16x21 (1,5 мм)

Sello hermético de bruza con hoja
de mosquitero

Cuerda de mosquitero 5 mm

Junquillo

Cierre de hoja SL 39/82

Adaptador de hoja SL

Mosquitero, m2

Sello hermético de bruza con tapón

Sello hermético de bruza con adaptador
Limitador de hoja

Garrucha de ventana
Garrucha de mosquitero
Manivela de mosquitero

Manivela de ventana clavija 30 mm
Manivela de palanca de reembolso SL de sobreponer

Manivela de ventana para SL oculta
Tracción para sistema corredizo

dornmas 7,5 mm
Rastrel complementario de altura

Rastrel de centrado (A7109-00-N03)
Inserto de pliegue

Riel de aluminio
Adaptador de mosquitero de aluminio

Vidrio aislante
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098
B/3+30 6

45 / 45
H-78 6

R000083
B/3-96 6

90 / 90
H-204 6

D000125
B/3+30 12

45 / 45
H-78 12

044
B/3-100 6

45 / 45
Н-208 6

D000191

D000125

H-88 490 / 90

H-88 490 / 90

D000140 4

D000120 6

D000146 1

K1048-XX-XXX FH=H-162 2

D000145

D000132 2
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D000123 1

D000133 90 / 90 B-100 3

B/3-114
3

H-222

ОСНОВНЫЕ РАЗМЕРЫ

Рама 096 - Створка 098

Схема 5
3 створки сдвижные

Артикул Наименование Углы Размер Количество

Коробка SL 106/50

Усилитель рамы

Створка SL 39/82

Усилитель створки SL 39/90

Уплотнитель щеточный на створке

Штапик

Заглушка створки SL 39/82

Уплотнитель щеточный на заглушке

Ограничитель створки

Ролик оконный

Ручка оконная штифт 30 мм

Привод для раздвижной системы,
дорнмас 7.5 мм

Ответная планка от высоты

Центрирующая планка (A7109-00-N03)

Фальцевая вставка

Ручка оконная для SL скрытая

Рельс

Стеклопакет

ОСНОВНІ РОЗМІРИ

Рама SL 106/50 (096) - Стулка SL 39/82 (098)

Схема 5
3 стулки зсувні

Артикул Назва Кути Розмір Кількість

Рама SL 106/50

Армуючий профіль 8x10х30х10х8 (1,5 мм)

Стулка SL 39/82

Армуючий профіль 41x30х8 (1,5 мм)

Щіткове ущільнення на стулці

Штапик

Заглушка стулки SL алюмінієва

Щіткове ущільнення на заглушці

Обмежувач стулки

Віконний ролик

Ручка віконна штифт 30 мм

Привід для розсувної системи
дорнмас 7,5 мм

Відповідна планка від висоти

Центруюча планка (A7109-00-N03)

Фальцева вставка

Ручка віконна для SL прихована

Рейка алюмінієва

Склопакет

MAIN DIMENSIONS

Frame SL 106/50 (096) - Sash SL 39/82 (098)

Diagram 5
3 sliding sashes

Item Name Angles Size Quantity

Frame SL 106/50

Reinforcement profile 8x10х30х10х8 (1.5 mm)

Sash SL 39/82

Reinforcement profile 41x30х8 (1.5 mm)

Brush seal at sash

Glazing bead

Cover profile for sash SL aluminum

Brush seal at cover profile

Gasket block

Window roller

Window handle 30mm spindle

Espagnolette for sliding system
dornmass 7.5 mm

Striking plate from the height

Centering plate (A7109-00-N03)

Adjustable glass wedge

Window handle for SL hidden

Rail aluminum

Glass unit

TAMAÑOS PRINCIPALES

Marco SL 106/50 (096) - Hoja SL 39/82 (098)

Esquema 5
3 hojas correderas

Referencia artículo Nombre Ángulos Tamaño Cantidad

Marco SL 106/50

Perfil de refuerzo 8x10х30х10х8 (1,5 мм)

Hoja SL 39/82

Perfil de refuerzo 41x30х8 (1,5 мм)

Sello hermético de bruza con hoja

Junquillo

Cierre de hoja SL 39/82

Sello hermético de bruza con tapón

Limitador de hoja

Garrucha de ventana

Manivela de ventana clavija 30 mm

Tracción para sistema corredizo
dornmas 7,5 mm

Rastrel complementario de altura

Rastrel de centrado (A7109-00-N03)

Inserto de pliegue

Manivela de ventana para SL oculta

Riel de aluminio

Vidrio aislante
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B+6 2
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H+6 2

R000078
B-56 2

90 / 90
H-56 2

099
B/3+30 6

45 / 45
H-78 6

R000090
B/3-120 6

90 / 90
H-228 6

D000125
B/3+30 12

45 / 45
H-78 12

044
B/3-116 6

45 / 45
Н-224 6

D000191

D000125

H-88 490 / 90

H-88 490 / 90

D000140 4

D000119 6

D000146 1

K1005-XX-XXX FH=H-130 2

D000145

D000132 2

D000128 12

D000123 1

D000133 90 / 90 B-100 3

B/3-130
3

H-238

ОСНОВНЫЕ РАЗМЕРЫ

Рама 096 - Створка 099

Схема 5
3 створки сдвижные

Артикул Наименование Углы Размер Количество

Коробка SL 106/50

Усилитель рамы

Створка SL 39/90

Усилитель створки SL 39/90

Уплотнитель щеточный на створке

Штапик

Заглушка створки SL 39/90

Уплотнитель щеточный на заглушке

Ограничитель створки

Ролик дверной

Ручка оконная штифт 30 мм

Привод для раздвижной системы,
дорнмас 15 мм

Ответная планка от высоты

Центрирующая планка (A7109-00-N03)

Фальцевая вставка

Ручка оконная для SL скрытая

Рельс

Стеклопакет

ОСНОВНІ РОЗМІРИ

Рама SL 106/50 (096) - Стулка SL 39/90 (099)

Схема 5
3 стулки зсувні

Артикул Назва Кути Розмір Кількість

Рама SL 106/50

Армуючий профіль 8x10х30х10х8 (1,5 мм)

Стулка SL 39/90

Армуючий профіль 53x30х53 (1,5 мм)

Щіткове ущільнення на стулці

Штапик

Заглушка стулки SL алюмінієва

Щіткове ущільнення на заглушці

Обмежувач стулки

Дверний ролик

Ручка віконна штифт 30 мм

Привід для розсувної системи
дорнмас 15 мм

Відповідна планка від висоти

Центруюча планка (A7109-00-N03)

Фальцева вставка

Ручка віконна для SL прихована

Рейка алюмінієва

Склопакет

MAIN DIMENSIONS

Frame SL 106/50 (096) - Sash SL 39/90 (099)

Diagram 5
3 sliding sashes

Item Name Angles Size Quantity

Frame SL 106/50

Reinforcement profile 8x10х30х10х8 (1.5 mm)

Sash SL 39/90

Reinforcement profile 53x30х53 (1.5 mm)

Brush seal at sash

Glazing bead

Cover profile for sash SL aluminum

Brush seal at cover profile

Gasket block

Door roller

Window handle 30mm spindle

Espagnolette for sliding system
dornmass 15 mm

Striking plate from the height

Centering plate (A7109-00-N03)

Adjustable glass wedge

Window handle for SL hidden

Rail aluminum

Glass unit

TAMAÑOS PRINCIPALES

Marco SL 106/50 (096) - Hoja SL 39/90 (099)

Esquema 5
3 hojas correderas

Referencia artículo Nombre Ángulos Tamaño Cantidad

Marco SL 106/50

Perfil de refuerzo 8x10х30х10х8 (1,5 мм)

Hoja SL 39/90

Perfil de refuerzo 53x30х53 (2,0 мм)

Sello hermético de bruza con hoja

Junquillo

Cierre de hoja SL 39/90

Sello hermético de bruza con tapón

Limitador de hoja

Garrucha de puerta

Manivela de ventana clavija 30 mm

Tracción para sistema corredizo
dornmas 15 mm

Rastrel complementario de altura

Rastrel de centrado (A7109-00-N03)

Inserto de pliegue

Manivela de ventana para SL oculta

Riel de aluminio

Vidrio aislante
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90 / 90
H-28 2

099
B/3+30 6

45 / 45
H-48 6

R000090
B/3-120 6

90 / 90
H-198 6

D000125
B/3+30 12

45 / 45
H-48 12

044
B/3-116 6

45 / 45
Н-194 6

D000191

D000125

H-58 490 / 90

D000136 B-43 190 / 90

H-58 490 / 90

D000126 31 890 / 90

D000140 2

D000119 6

D000146 1

K1005-XX-XXX FH=H-100 2

D000145

D000132 2

D000128 12

D000123 1

B/3-130
3

H-208

ОСНОВНЫЕ РАЗМЕРЫ

Рама 096 - Створка 099 - Порог D000136

Схема 5
3 створки сдвижные

Артикул Наименование Углы Размер Количество

Коробка SL 106/50

Усилитель рамы

Створка SL 39/90

Усилитель створки SL 39/90

Уплотнитель щеточный на створке

Штапик

Заглушка створки SL 39/90

Дверной порог

Уплотнитель щеточный на заглушке

Уплотнитель щеточный на ограничителе

Ограничитель створки

Ролик дверной

Ручка оконная штифт 30 мм

Привод для раздвижной системы,
дорнмас 15 мм

Ответная планка от высоты

Центрирующая планка (A7109-00-N03)

Фальцевая вставка

Ручка оконная для SL скрытая

Стеклопакет

ОСНОВНІ РОЗМІРИ

Рама SL 106/50 (096) - Стулка SL 39/90 (099) - Поріг потрійний алюмінієвий (D000136)

Схема 5
3 стулки зсувні

Артикул Назва Кути Розмір Кількість

Рама SL 106/50

Армуючий профіль 8x10х30х10х8 (1,5 мм)

Стулка SL 39/90

Армуючий профіль 53x30х53 (1,5 мм)

Щіткове ущільнення на стулці

Штапик

Заглушка стулки SL алюмінієва 

Поріг потрійний алюмінієвий

Щіткове ущільнення на заглушці

Щіткове ущільнення для дверей

Обмежувач стулки

Дверний ролик

Ручка віконна штифт 30 мм

Привід для розсувної системи
дорнмас 15 мм

Відповідна планка від висоти

Центруюча планка (A7109-00-N03)

Фальцева вставка

Ручка віконна для SL прихована

Склопакет

MAIN DIMENSIONS

Frame SL 106/50 (096) - Sash SL 39/90 (099) - Triple aluminum threshold (D000136)

Diagram 5
3 sliding sashes

Item Name Angles Size Quantity

Frame SL 106/50

Reinforcement profile 8x10х30х10х8 (1.5 mm)

Sash SL 39/90

Reinforcement profile 53x30х53 (1.5 mm)

Brush seal at sash

Glazing bead

Cover profile for sash SL aluminum

Triple aluminum threshold

Brush seal at cover profile

Brush seal at gasket block

Gasket block

Door roller

Window handle 30mm spindle

Espagnolette for sliding system
dornmass 15 mm

Striking plate from the height

Centering plate (A7109-00-N03)

Adjustable glass wedge

Window handle for SL hidden

Glass unit

С другой стороны постоянное информацион

TAMAÑOS PRINCIPALES

Marco SL 106/50 (096) - Hoja SL 39/90 (099) - Umbral de aluminio triple (D000136)

Esquema 5
3 hojas correderas

Referencia artículo Nombre Ángulos Tamaño Cantidad

Marco SL 106/50

Perfil de refuerzo 8x10х30х10х8 (1,5 мм)

Hoja SL 39/90

Perfil de refuerzo 53x30х53 (2,0 мм)

Sello hermético de bruza con hoja

Junquillo

Cierre de hoja SL 39/90

Umbral de aluminio triple

Sello hermético de bruza con tapón

Sello hermético de bruza con limitador

Limitador de hoja

Garrucha de puerta

Manivela de ventana clavija 30 mm

Tracción para sistema corredizo
dornmas 15 mm

Rastrel complementario de altura

Rastrel de centrado (A7109-00-N03)

Inserto de pliegue

Manivela de ventana para SL oculta

Vidrio aislante
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B/3 B/3
B

B/3

100
B+6 2

45 / 45
H+6 2

R000078
B-52 2

90 / 90
H-52 2

098
B/3+1 6

45 / 45
H-78 6

R000083
B/3-125 6

90 / 90
H-204 6

D000125
B/3+1 12

45 / 45
H-78 12

105
B/3-3 2

45 / 45
H-68 2

R000088
B/3-95 2

90 / 90
H-160 2

D000125
B/3-11 6

45 / 45
H-68 6

B/3-11 2

H-68 2

044
B/3-129 4

45 / 45
Н-208 4

D000191

D000125

H-88 290 / 90

103 H-102 190 / 90

B*H/3 1

H-88 290 / 90

D000125 H-102 290 / 90

D000140 2

D000120 4

D000121 2

D000130 2

D000146 1

D000123 1

K1048-XX-XXX FH=H-130 2

D000145

D000132 2

D000128 12

D000139 6

D000133 90 / 90 B-100 2

B/3-143
3

H-222

ОСНОВНЫЕ РАЗМЕРЫ

Рама 100 - Створка 098 - Створка для москитной сетки 105

Схема 6
2 створки сдвижные,

1 створка фиксированная

Артикул Наименование Углы Размер Количество

Коробка SL 60/50 2+1

Усилитель рамы

Створка SL 60

Усилитель створки

Уплотнитель щеточный на створке

Створка москитной сетки

Усилитель створки москитной сетки

Уплотнитель щеточный на створке
москитной сетки

Шнур москитный 5 мм

Штапик

Заглушка створки

Адаптер створки

Сетка москитная, м2

Уплотнитель щеточный на заглушке

Уплотнитель щеточный на адаптере

Ограничитель створки

Ролик оконный

Ролик м/с

Ручка м/с

Ручка оконная штифт 30 мм

Ручка оконная для SL скрытая

Привод для раздвижной системы,
дорнмас 7.5 мм

Ответная планка от высоты

Центрирующая планка (A7109-00-N03)

Фальцевая вставка

Распорный элемент створки

Рельс

Стеклопакет

ОСНОВНІ РОЗМІРИ

Рама SL 60/50 2+1 (100) - Стулка SL 39/82 (098) - Стулка москітної сітки (105)

Схема 6
2 стулки зсувні,

1 стулка фіксована

Артикул Назва Кути Розмір Кількість

Рама SL 60/50 2+1

Армуючий профіль 8x10х30х10х8 (1,5 мм)

Стулка SL 39/82

Армуючий профіль 41x30х8 (1,5 мм)

Щіткове ущільнення на стулці

Стулка москітної сітки

Армуючий профіль 16x21 (1,5 мм)

Щіткове ущільнення на стулці
москітної сітки

Шнур москітний 5 мм

Штапик

Заглушка стулки SL алюмінієва 

Адаптер для стулки SL

Сітка москітна, м2

Щіткове ущільнення на заглушці

Щіткове ущільнення на адапторі

Обмежувач стулки

Віконний ролик

Москітний ролик

Ручка для москітної сітки

Ручка віконна штифт 30 мм

Ручка віконна для SL прихована

Привід для розсувної системи
дорнмас 7,5 мм

Відповідна планка від висоти

Центруюча планка (A7109-00-N03)

Фальцева вставка

Розпірний елемент стулки

Рейка алюмінієва

Склопакет

MAIN DIMENSIONS

Frame SL 60/50 2+1 (100) - Sash SL 39/82 (098) - Sash for fly screen (105)

Diagram 6
2 sliding sashes, 1 fixed pane

Item Name Angles Size Quantity

Frame SL 60/50 2+1

Reinforcement profile 8x10х30х10х8 (1.5 mm)

Sash SL 39/82

Reinforcement profile 41x30х8 (1.5 mm)

Brush seal at sash

Sash for fly screen

Reinforcement profile 16x21 (1.5 mm)

Brush seal at sash for fly screen

Fly screen spline 5 mm

Glazing bead

Cover profile for sash SL aluminum

Sash adaptor SL

Fly screen, m2

Brush seal at cover profile

Brush seal at sash adaptor

Gasket block

Window roller

Fly screen roller

Fly screen handle

Window handle 30mm spindle

Window handle for SL hidden

Espagnolette for sliding system
dornmass 7.5 mm

Striking plate from the height

Centering plate (A7109-00-N03)

Adjustable glass wedge

Spacer

Rail aluminum

Glass unit

TAMAÑOS PRINCIPALES

Marco SL 60/50 2+1 (100) - Hoja SL 39/82 (098) - Hoja para el mosquitero (105)

Esquema 6
2 hojas correderas,

1 hoja fija

Referencia artículo Nombre Ángulos Tamaño Cantidad

Marco SL 60/50 2+1

Perfil de refuerzo 8x10х30х10х8 (1,5 мм)

Hoja SL 39/82

Perfil de refuerzo 41x30х8 (1,5 мм)

Sello hermético de bruza con hoja

Hoja de mosquitero

Perfil de refuerzo 16x21 (1,5 мм)

Sello hermético de bruza con hoja
de mosquitero

Cuerda de mosquitero 5 mm

Junquillo

Cierre de hoja SL 39/82

Adaptador de hoja SL

Mosquitero, m2

Sello hermético de bruza con tapón

Sello hermético de bruza con adaptador

Limitador de hoja

Garrucha de ventana

Garrucha de mosquitero

Manivela de mosquitero

Manivela de ventana clavija 30 mm

Manivela de ventana para SL oculta

Tracción para sistema corredizo
dornmas 7,5 mm

Rastrel complementario de altura

Rastrel de centrado (A7109-00-N03)

Inserto de pliegue

Espaciador de hoja

Riel de aluminio

Vidrio aislante
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Ø10
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Ø10

Ø12

Ø10

Центр
створки

Центр
створки

ОТВЕРСТИЯ В СТВОРКЕ ПОД ПРИВОД И РУЧКУ

ОТВЕРСТИЯ В СТВОРКЕ ПОД СКРЫТУЮ РУЧКУ

Отверстия под дорнмасс
7,5 мм

Отверстия под дорнмасс
15 мм

Отверстия под дорнмасс
7,5 мм

Отверстия под дорнмасс
15 мм

Вырез в усилителе
под дорнмасс 15 мм

Центр стулки

Центр стулки

ОТВОРИ В СТУЛЦІ ПІД ПРИВІД І РУЧКУ

ОТВОРИ В СТУЛЦІ ПІД СКРИТУ РУЧКУ

Отвори під дорнмасс
7.5 мм

Отвори під дорнмасс
15 мм

Отвори під дорнмасс
7.5 мм

Отвори під дорнмасс
15 мм

Виріз у підсилювачі
під дорнмасс 15 мм

Sash center

Sash center

HOLES IN THE SASH FOR ESPAGNOLETTE AND HANDLE

HOLES IN THE SASH FOR HIDDEN HANDLE

Holes for dornmass
7.5 mm

Holes for dornmass
15 mm

Holes for dornmass
7.5 mm

Holes for dornmass
15 mm

Cutout in reinforcement
for dornmass 15 mm

Centro de hoja

Centro de hoja

AGUJEROS EN HOJA PARA TRACCIÓN Y MANIVELA

AGUJEROS EN HOJA PARA MANIVELA OCULTA

Agujeros para dornmas
7.5 mm

Agujeros para dornmas
15 mm

Agujeros para dornmas
7.5 mm

Agujeros para dornmas
15 mm

Muesca en reforzador
para dornmas 15 mm
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K1074-20-N03

K1074-22-N03

2000

2200

УСТАНОВКА ДВЕРНОГО ПРИВОДА

Артикул Длина, мм

ВСТАНОВЛЕННЯ ДВЕРНОГО ПРИВОДУ

Артикул Довжина, мм

INSTALLATION OF DOOR ESPAGNOLETTE

Item № Length, mm

INSTALACIÓN DE TRACCIÓN DE PUERTA

Artículo Longitud, mm



28

29

63

50 max 300*

90 max 300*

46

80 max 300*
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50 max 300*

75

100 max 300*

46

80 max 300*

21

50 max 300*

60

5
0

93.5
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5
0

8
2

39

9
0

39

4
6

28 33.5

3
5

15

Рама 100 Рама 094

Рама 095

Рама 096

Створка 098 Створка 099

Створка для
москитной сетки

105

* в цветном профиле расстояния между шурупами <=250 мм
** в цветном профиле использовать армирующий профиль с толщиной стенки не менее 1,5 мм

Рамка москитной
сетки
106

НАРЕЗКА УСИЛИТЕЛЕЙ

Шуруп 3,9х13 мм

Шуруп 3,9х13 мм
Рама SL 60/50 2+1

100
Рама SL 60/50

094

Рама SL 60/66
095

Рама SL 106/50
096

Стулка SL 39/82
098

Стулка SL 39/90
099

Стулка москітної сітки
105

* у кольоровому профілі відстань між шурупами <=250 мм
** у кольоровому профілі використовувати армуючий профіль з товщиною стінки не менше 1,5 мм

Рамка москітної сітки
106

НАРІЗКА ПІДСИЛЮВАЧІВ

Шуруп 3,9х13 мм

Шуруп 3,9х13 мм
Frame SL 60/50 2+1

100
Frame SL 60/50

094

Frame SL 60/66
095

Frame SL 106/50
096

Sash SL 39/82
098

Sash SL 39/90
099

Sash for fly screen
105

* in the colored profile, distance between the screws is <=250 mm
** in the colored profile, it is necessary to use reinforcing profile with wall thickness at least 1.5 mm

Frame for fly screen
106

CUTTING OF REINFORCEMENT

Screw 3,9х13 mm

Screw 3,9х13 mm
Marco SL 60/50 2+1

100
Marco SL 60/50

094

Marco SL 60/66
095

Marco SL 106/50
096

Hoja SL 39/82
098

Hoja SL 39/90
099

Hoja para el mosquitero
105

* distancias entre tornillos en perfiles de color <=250mm
** utilizar en perfil de color un perfil armado con grosor de pared al menos 1,5 mm

Marco de mosquitero
106

CORTE DE REFORZADORES
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40° 40°

25-30 Ø8 Ø8

5

100 50

max 600

10050 100 50

max 600

10050 100 50

max 600

10050 100 50

max 600

10050

100 50

max 600

10050 100 50

max 600

10050 100 50

max 600

10050 100 50

max 600

10050 100 50

max 600

10050

ВОДООТВОД, ВЕНТИЛЯЦИЯ

Рама
094

Рама
095

Рама
096

Отвод воды, рама

или

Отверстия водоотвода

Рама
100

ВОДОВІДВІД, ВЕНТИЛЯЦІЯ

Рама SL 60/50
094

Рама SL 60/66
095

Рама SL 106/50
096

Отвори водовідводу у рамі

або

Отвори водовідводу

Рама SL 60/50 2+1
100

WATER DRAINAGE, VENTILATION

Frame SL 60/50
094

Frame SL 60/66
095

Frame SL 106/50
096

Water drainage holes in frame

or

Water drainage holes

Frame SL 60/50 2+1
100

DRENAJE, VENTILACIÓN

Marco SL 60/50
094

Marco SL 60/66
095

Marco SL 106/50
096

Agujeros de drenaje en el marco

or

Agujeros de drenaje

Marco SL 60/50 2+1
100
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25-30 Ø8 Ø8

5

50 min 50

2525

max 600

25

50min 50

25 25

max 600

40°
40°

50 min 50 50min 50

ВОДООТВОД, ВЕНТИЛЯЦИЯ

или

Удалить
уплотнитель

Отверстия водоотвода

Отвод воды, cтворка

Вентиляция, cтворка

Створка
095

Створка
096

ВОДОВІДВІД, ВЕНТИЛЯЦІЯ

або

Видалити
ущільнювач

Отвори водовідводу

Отвори водовідводу у стулці

Отвори вентиляції у стулці

Стулка SL 39/82
098

Стулка SL 39/90
099

WATER DRAINAGE, VENTILATION

or

Remove
the seal

Water drainage holes

Water drainage holes in sash

Ventilation in sash

Sash SL 39/82
098

Sash SL 39/90
099

DRENAJE, VENTILACIÓN

or

Eliminar cierre
hermético

Agujeros de drenaje

Agujeros de drenaje en el hoja

Agujeros de ventilación en el hoja

Sash SL 39/82
098

Sash SL 39/90
099
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Шуруп 3,5х9,5

Шуруп 5х70 Адаптер створки
103

Щетка
D000125

КРЕПЛЕНИЕ ТОРЦЕВОЙ ЗАГЛУШКИ СТВОРКИ

КРЕПЛЕНИЕ АДАПТЕРА СТВОРКИ

КРЕПЛЕНИЕ РАМКИ МОСКИТНОЙ СЕТКИ

При необходимости, торцевые заглушки нужно крепить к створкам шурупами. Расстояние от торца створки до крайних шурупов 20-50 мм,
расстояние между шурупами 400-500 мм

Шуруп 3,5х9,5

Шуруп 5х70 Адаптер стулки
103

Щіткове ущільнення для вікон
D000125

КРІПЛЕННЯ ТОРЦЕВОЇ ЗАГЛУШКИ СТУЛКИ

КРІПЛЕННЯ АДАПТЕРА ДЛЯ СТУЛКИ

КРІПЛЕННЯ РАМКИ МОСКІТНОЇ СІТКИ

Торцеві заглушки треба прикріпити до стулок шурупами. Відстань від торця стулки до крайніх шурупів – 50-60 мм,
відстань між шурупами – 400-450 мм

Screw 3,5х9,5

Screw 5х70 Sash adaptor
103

Brush seal for windows
D000125

CONNECTION OF THE COVER PROFILE FOR SASH

CONNECTION OF THE SASH ADAPTOR

CONNECTION OF THE FRAME FOR FLY SCREEN

Cover profiles should be fixed to the sash with screws. Distance from the sash butt to the end screws is 50-60 mm, distance between 
the screws is 400-450 mm

Tornillo 3,5х9,5

Tornillo 5х70 Adaptador de hoja
103

Bruza
D000125

ATADURA DE TAPÓN DE CULATA DE HOJA

ATADURA DE ADAPTADOR DE HOJA

ATADURA DE MARCO DE MOSQUITERO

Si es necesario, se puede atar tapones de culata a hojas con tornillos. Distancia de una culata de hoja a tornillos extremos es 20-50 mm, distancia
entre tornillos es 400-500 mm
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УСТАНОВКА АЛЮМИНИЕВЫХ НАПРАВЛЯЮЩИХ В РАМУ

УСТАНОВКА ОГРАНИЧИТЕЛЯ СТВОРКИ

Удалить перед сваркой

В нижней части рамы перед сваркой необходимо удалить пластик в крыле для установки алюминиевых направляющих
(удаляемая часть выделена красным).

Удалять следует путем поддевания тонким твердым предметом (например, отверткой) снизу и выдавливать вверх. Затем вытянуть.

Алюминиевые направляющие отрезать и забить в раму мягким молотком.

Длина порезки равна ширине конструкции минус две высоты рамы.

В верхней и нижней частях рамы необходимо устанавливать элементы, защищающие от попадания воды и пыли внутрь помещения.

Элементы устанавливаются строго по центру рамы.

Предварительно в него устанавливается 4 отрезка щеточного уплотнителя D000125, длиной 31 мм.

Ограничитель створки
D000140

ВСТАНОВЛЕННЯ АЛЮМІНІЄВИХ НАПРАВЛЯЮЧИХ У РАМУ

ВСТАНОВЛЕННЯ ОБМЕЖУВАЧА СТУЛКИ

Видалити перед зварюванням

У нижній частині рами перед зварюванням необхідно видалити пластик у крилі для встановлення алюмінієвих направляючих (частина,
яку необхідно видалити, виділена червоним). Видаляти слід шляхом підчіплювання тонким твердим предметом (наприклад, викруткою)
знизу й видавлювати вгору. Потім витягнути вверх.

Алюмінієві направляючі відрізати й забити в раму м’яким молотком. 

Довжина відрізання дорівнює ширині конструкції мінус дві висоти рами.

У верхній і нижній частині рами необхідно встановлювати елементи, що захищають від попадання води й пилу всередину приміщення. 

Елементи встановлюються суворо по центру рами. Попередньо в неї встановлюється 4 відрізки щіткового ущільнювача D000125,
довжиною 31 мм

Обмежувач стулки
D000140

INSTALLATION OF ALUMINUM GUIDES IN THE FRAME

INSTALLATION OF THE GASKET BLOCK

Remove before welding

In the lower part of the frame, before welding, it is necessary to remove the plastic in the wing to install the aluminum guides (the part to be
removed is highlighted in red). Remove by hooking with a thin solid object (such as a screwdriver) from the bottom and squeezing up. Then pull up.

Cut the aluminum guides and drive them into the frame with a soft hammer.

The length of the cut is equal to the width of the structure minus two heights of the frame.

In the top and bottom part of a frame, it is necessary to install elements protecting from the ingress of water and dust indoors.

The elements are installed strictly in the center of the frame. Pre-installed in it are 4 pieces of brush seal D000125, length 31 mm.

Gasket block
D000140

INSTALACIÓN DE GUIADERAS DE ALUMINIO EN UN MARCO

INSTALACIÓN DEL LIMITADOR DE HOJA

Eliminar antes de soldar

Es necesario eliminar el plástico en un ala de la parte inferior del Marco antes de soldar, para la instalación de guiaderas de aluminio (la parte para
eliminar está marcada en rojo). Hay que eliminarlo, levantándolo enganchando con un objeto duro abajo (por ejemplo, con un destornillador)
y estrujarlo hacia arriba. Luego, tirarlo hacia arriba.

Hay que cortar guiaderas de aluminio y clavarlas en el Marco con un martillo suave.

La longitud del corte es igual al ancho de la construcción  menos dos alturas del Marco.

Es necesario instalar elementos en las partes superior e inferior del Marco, que protejan de la entrada de agua y polvo en la habitación.

Los elementos deben instalarse estrictamente en el centro del Marco. De antemano, se instalan en él 4 segmentos del sello hermético de bruza
D000125, de 31 mm de largo.

Limitador de hoja
D000140
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1/2 1/2

280

1/2 1/2

Ролик D000120

Ролик D000119

Вес створки до 40 кг

Вес створки до 80 кг

УСТАНОВКА ФУРНИТУРЫ

Віконний ролик D000120

Дверний ролик D000119

Вага стулки до 40 кг

Вага стулки до 80 кг

ВСТАНОВЛЕННЯ ФУРНІТУРИ

Window roller D000120

Door roller D000119

Sash weight up to 40 kg

Sash weight up to 80 kg

INSTALLATION OF ACCESSORIES

Garrucha D000120

Garrucha D000119

Peso de hoja hasta 40 kg

Peso de hoja hasta 80 kg

INSTALACIÓN DE ACCESORIOS
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УСТАНОВКА РАСПОРНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ ДЛЯ ГЛУХОЙ СТВОРКИ

Распорка глухой
створки
D000139

Распорка глухой створки
D000139

Распорка глухой створки
D000139

Шуруп 5х70

Шуруп 5х70

ВСТАНОВЛЕННЯ РОЗПІРНИХ ЕЛЕМЕНТІВ СТУЛКИ

Розпірний елемент
стулки

D000139

Розпірний елемент
стулки

D000139

Розпірний елемент
стулки

D000139

Шуруп 5х70

Шуруп 5х70

INSTALLATION OF SPACERS

Spacer
D000139

Spacer
D000139

Spacer
D000139

Screw 5х70

Screw 5х70

INSTALACIÓN DE ESPACIADORES PARA HOJA FIJA

Espaciador
de hoja fija
D000139

Espaciador
de hoja fija
D000139

Espaciador
de hoja fija
D000139

Tornillo 5х70

Tornillo 5х70



35

17

7

7

7

17
7

7

Рама 095

Рама 096

Порог D000135

Порог D000135

Шуруп 5х100

Шуруп 5х100

УСТАНОВКА ПОРОГОВ

Рама SL 60/66 095

Рама SL 106/50 096

Поріг подвійний
алюмінієвий D000135

Поріг подвійний
алюмінієвий D000136

Шуруп 5х100

Шуруп 5х100

ВСТАНОВЛЕННЯ ПОРОГІВ

Frame SL 60/66
095

Frame SL 106/50
096

Double aluminum
threshold
D000135

Triple aluminum
threshold
D000136

Screw 5х100

Screw 5х100

INSTALLATION OF THRESHOLDS

Marco SL 60/66 095

Marco SL 106/50 096

Umbral de aluminio
doble D000135

Umbral de aluminio
doble D000135

Tornillo 5х100

Tornillo 5х100

INSTALACIÓN DE UMBRALES




